
1 
 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 11 

 

 

Mārupes novadā                                               2011.gada   28.septembrī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdē piedalās:  
Mārtiņs Bojārs, Ira Dūduma, Anita Grope, Diāna Orleāne, Jānis Lagzdkalns,  Dace Štrodaha, Jānis 

Lībietis, Arvīds Juris Mūrnieks,  Aleksandrs Mihailovs, Eduards Gribovskis, Pēteris Pikše, Arnis Āķis, 

Edgars Jansons. 

 

Domes sēdē nepiedalās:  
Modris Spuģis,  

Līga Kadiģe. 

Domes sēdē piedalās darbinieki:  

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Juriste Gaļina Nicberga, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva Bērziņa. 

 

Sēdi protokolē:   

Mārupes novada  pašvaldības administrācijas 

kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba  kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu. (2 gab.).  

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

3.Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam  Plieņciema iela 35A (kadastra nr. 

80760031094) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

4.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (15 gab.) + 3 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

5.Par adreses piešķiršanu. (2 gab.). 

6.Par adreses maiņu. (30 gab.) + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

7.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (4 gab.) + 4 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

8.Par kompensācijas mehānisma tiesību piešķiršanu.  

9.Par atļauju veikt meža transformāciju. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

10.Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu.  

11.Par Jaunmārupes sākumskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu. 

12.Par Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu. 

13.Par Skultes sākumskolas  interešu izglītības programmu saskaņošanu. 

14.Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu projektiem, kuru realizācijai tiek piesaistīts 

publiskais finansējums” apstiprināšanu. 

15.Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sportistiem  un komandām. (5 gab.). 

16.Par atbalstu komandām/biedrībām (4 gab.)+ 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

17.Par privāto vidusskolu līdzfinansēšanu. 
 

 



2 
 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

18.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. (5 gab.) + 6 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

19.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu. (5 gab.) + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

20.Par audita komisijas nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu. 

21.Par darba vietu likvidēšanu un jaunu darba vietu atvēršanu Skultes sākumskolā. 

22.Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu. 

23.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr. 

9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes 

novadā”. 

24.Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. +  

2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie  jautājumi. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

25.Par H.D.iesnieguma izskatīšanu. 

26.Par pieaugušo neformālās izglītības programmas licences izsniegšanu. 

27.Par Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas statusu. 

28.Par pašvaldības zemes gabala nomu. 

29.Par finansiālu atbalsta Mārupes vidusskolas skolnieka R.G. dalībai Eiropas Jauniešu 

parlamenta forumā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis), (L.Kadiģe, M.Spuģis Domes sēdē nepiedalās), 

(J.Lagzdkalns, J.Lībietis, D.Štrodaha, E.Jansons Domes sēdi nedaudz kavē, tādēļ balsojumā par darba 

kārtību nepiedalās), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr. 1.1 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām‖ 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par ielu 

nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Vērdiņu iela   (posmā no Daibes ielas  līdz Kārļa Ulmaņu gatve ) – 0.3 km garumā un 20 m 

platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2011.gada 28.septembra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 11,  p.1.1) 

 

 

 Vērdiņu iela   (posmā no Daibes ielas  līdz Kārļa Ulmaņu gatve ) – 0.3 km garumā un 20 m 

platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr. 1.2 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām‖ 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par ielu 

nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Malduguņu iela   (posmā no Daibes ielas  līdz Vērdiņu  ielai ) – 0.5 km garumā un 15 m 

platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2011.gada 28.septembra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 11,  p.1.2) 

 

 

 Malduguņu  iela   (posmā no Daibes ielas  līdz Vērdiņu  ielai ) – 0.5 km garumā un 15 m 

platumā sarkanajās līnijās. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta padomes 2011.gada 25.maija  lēmumu  (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.2)  

un ņemot vērā, ka SIA „_____‖   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam (adrese) 

(kadastra Nr. _______) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam 

un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums‖ 19.panta 2.punktu. Izvērtējot 

iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

  

 1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība _______ha. 

 2.Īpašnieks: A.B.(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 17.10.2006.). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem augstāk minētais nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4. Saskaņā ar 12.09.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr.70267 zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  (adrese) (kadastra Nr. _______) atbilst Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. _______)  tiek atdalīts zemes gabals _______ 

ha platībā.  

 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums‖  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. _______) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam  

Plieņciema iela 35A (kadastra nr_______) 

Izskatot SIA „_______‖  (Reģ. Nr. _______) valdes locekļa E.V. 23.08.2011.  iesniegumus  par 

detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Plieņciema iela 35A (zemes kadastra Nr. _______), 

Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma Plieņciema iela 35A zemes gabala platība _______ha. 

2.Īpašnieks: SIA „_______‖ (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 19.04.2006., nodalījuma Nr. 

_______). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā. 

Mārupes novada Dome, izskatot iegūto informāciju secina: 

 Saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma 6.panta 5 daļu  - Ja vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums nepietiekami nosaka konkrētu zemes vienību teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumus, tos nosaka detālplānojumā. Detālplānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļas plānojums, to izstrādā vietējās pašvaldības domes (padomes) lēmumā noteiktai teritorijai 

un apstiprina pēc vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma stāšanās spēkā, ievērojot vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteikto teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu. 

 

Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas plānošanas likums‖ 6.panta 5.daļu un 06.10.2009. MK 

noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi‖ 6.punktu,  kā arī  ņemot vērā 

21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma 

izstrādi nekustamam īpašumam”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Plieņciema iela 35A (kadastra Nr. 

_______) teritorijai. 

2.Apstiprināt 1.punkta minētā detālplānojuma teritorijas robeţu un darba uzdevumu Nr.07/2011. 

3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram I. Punculim slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

Plieņciema iela 35A  īpašnieku SIA „_______‖  (skatīt līguma projektu pielikumā). 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam  

Ķinupītes (kadastra nr. _______) un „Mūsmājas” (kadastra Nr. _______) 

Izskatot J.M.  (pers.kods _______) un A.K. (pers.kods _______) 22.09.2011.  iesniegumus  par 

detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam „Ķinupītes‖ (zemes kadastra Nr. _______) un 

„Mūsmājas‖ (kadastra Nr. _______), Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma „Ķinupītes‖ zemes gabala platība _______ ha. 

2.Nekustamā īpašuma „Mūsmājas‖ zemes gabala platība _______ ha. 

3.Īpašnieks nekustamam īpašumam „Ķinupītes‖ J.M.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

18.03.2008., nodalījuma Nr. _______). 

4.Īpašnieks nekustamam īpašumam „Mūsmājas‖ A.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

12.06.2007., nodalījuma Nr. _______). 

5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā. 

Mārupes novada Dome, izskatot iegūto informāciju secina: 

 Saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma 6.panta 5 daļu  - Ja vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums nepietiekami nosaka konkrētu zemes vienību teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumus, tos nosaka detālplānojumā. Detālplānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļas plānojums, to izstrādā vietējās pašvaldības domes (padomes) lēmumā noteiktai teritorijai 

un apstiprina pēc vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma stāšanās spēkā, ievērojot vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteikto teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu. 

Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas plānošanas likums‖ 6.panta 5.daļu un 06.10.2009. MK 

noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi‖ 6.punktu, atklāti balsojot ar    

9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, 

P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Ķinupītes‖  (zemes kadastra Nr. 

_______) un „Mūsmājas‖ (kadastra Nr. _______) teritorijai. 

2. Apstiprināt 1.punkta minētā detālplānojuma teritorijas robeţu un darba uzdevumu 

Nr.08/2011. 

3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram I. Punculim slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

„Ķinupītes‖ (zemes kadastra Nr. _______) īpašnieci  J.M.   un „Mūsmājas‖ (kadastra Nr. _______) 

īpašnieci  A.K.  (skatīt līguma projektu pielikumā). 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 



10 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Zeltrīti A‖ (kadastra Nr. _______) 

īpašnieku A.M.K.  (pers.kods _______) un A.Dz. (pers. kods _______) 09.09.2011. iesniegumu ar 

lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

1) Ar 2005.gada 30.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.7, p.6§7) no 

saimniecības „Zeltrīti-2‖ atdalītajam zemes gabalam „A‖- _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Zeltrīti A‖, Tīraines ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods- 0601). 

2) Nekustamā īpašuma „Zeltrīti A‖ īpašnieki ir A.M.K.  ½ dom. daļa un A.Dz. ½ dom. daļa  

(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 09.12.2010., nodalījuma Nr. _______). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazstavu dzīvojamā teritorijā. 

4) Ņemot vērā 2011.gada 20.septembrī sastādīto Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.3  

zemes gabalam ar adresi „Zeltrīti A‖ dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

5) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 



11 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība‖ 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam „Zeltrīti A‖ (kadastra Nr. _______) _______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „_______‖ (Reģ. Nr. _______) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas 

mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr.1, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Kazaki‖, „Kazāki-1‖, 

„Jaunbranguļi‖, „Jaunvārnas‖ , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Kazaki‖, „Kazāki-1‖, „Jaunbranguļi‖,  „Jaunvārnas‖ atdalītā zemes 

gabala „Nr.1‖ platība ir _______ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.2.1) 

no nekustamā īpašuma „Kazaki‖, „Kazāki-1‖, „Jaunbranguļi‖,  „Jaunvārnas‖ atdalītam zemes gabalam 

„Nr.1‖ tika piešķirts nosaukums    Kārļa Ulmaņu gatve, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", 

"Dzelzceļi", "Pilsētas slieţu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm 

būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu , kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



13 
 

 1. Noteikt zemes gabalam ar nosaukumu  Kārļa Ulmaņu gatve, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _______ ha platībā -  Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „_______‖ (Reģ. Nr. _______) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas 

mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr.2, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Kazāki‖, „Kazaki-1‖, 

„Mazcīruļi‖, „Mazcīruļi-B‖, Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Kazāki‖, „Kazaki-1‖, „Mazcīruļi‖,  „Mazcīruļi-B‖  atdalītā zemes 

gabala „Nr.2‖ platība ir _______ ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.1.2) 

no nekustamā īpašuma „Kazāki‖, „Kazaki-1‖, „Mazcīruļi‖, „Mazcīruļi-B‖ atdalītam zemes gabalam 

„Nr.2‖ tika piešķirta adrese Lielā iela 1, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei Ievērojot 

iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 



15 
 

9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt zemes gabalam ar adresi Lielā iela 1, Mārupe,Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ha platībā -  neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „_______‖  (Reģ. Nr. _______) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas 

mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr.3, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Kazāki‖, Mārupes novads , 

Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Kazaki‖, atdalītā zemes gabala „Nr.3‖ platība ir _______ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.2.2) 

no nekustamā īpašuma „Kazaki‖, atdalītam zemes gabalam „Nr.3‖ tika piešķirts nosaukums    Lielā iela, 

Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", 

"Dzelzceļi", "Pilsētas slieţu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm 

būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu , kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



17 
 

  1. Noteikt zemes gabalam ar nosaukumu  Lielā iela, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_______ ha platībā -  Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.5 

 

LĒMUMS Nr. 4.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „_______‖ (Reģ. Nr. _______) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas 

mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr.4, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Kazaki-1‖, „Jaunbranguļi‖, 

„Jaunvārnas‖, „Jaunzemu iela‖, „Kuģenieki‖, „Branguļi‖ Mārupes novads, Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Kazaki-1‖, „Jaunbranguļi‖, „Jaunvārnas‖, „Jaunzemu iela‖, 

„Kuģenieki‖, „Branguļi‖ atdalītā zemes gabala „Nr.4‖ platība ir _______ ha. 

2) Ar 2011.gada 28.septembra   Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.11 p.5.1 ) no 

nekustamā īpašuma  „Kazaki-1‖, „Jaunbranguļi‖, „Jaunvārnas‖, „Jaunzemu iela‖, „Kuģenieki‖, 

„Branguļi‖  atdalītam zemes gabalam „Nr.4‖ tika piešķirta adrese Malduguņu iela 2, Mārupe,  Mārupes 

novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 



19 
 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei Ievērojot 

iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 

9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt zemes gabalam ar adresi Malduguņu iela  2, Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _______ ha platībā -  neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.6 

 

LĒMUMS Nr. 4.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „______‖ (Reģ. Nr. ______) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.5, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Kazaki-1‖, „Jaunbranguļi‖,  

„Jaunvārnas‖, „Jaunzemu iela‖, „Kuģenieki‖, „Branguļi‖ Mārupes novads , Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Jaunbranguļi‖,  ‖Jaunzemu iela‖, „Kuģenieki‖,‖Branguļi‖ „Vārnas -

1‖, „Vārnas‖, „Branguļu iela‖, „Vārnas-A‖ atdalītā zemes gabala „Nr.5‖ platība ir ______ha. 

2) Ar 2011.gada 28.septembra   Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.11, p.5.2 ) no 

nekustamā  īpašuma „Jaunbranguļi‖, ‖Jaunzemu iela‖, „Kuģenieki‖, „Branguļi‖ „Vārnas -1‖, „Vārnas‖, 

„Branguļu iela‖, „Vārnas-A‖ atdalītam zemes gabalam „Nr.5‖ tika piešķirta adrese Malduguņu  iela 

1,Mārupe,  Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 



21 
 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei Ievērojot 

iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 

9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt zemes gabalam ar adresi Malduguņu iela 1, Mārupe,Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ______  ha platībā -  neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.7 

 

LĒMUMS Nr. 4.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „______‖  (Reģ. Nr. ______) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.6, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Vilki‖  Mārupes novads , Mārupes 

novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Vilki‖ atdalītā zemes gabala „Nr.6‖ platība ir ______ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.1.3) 

no nekustamā īpašuma „Vilki‖ atdalītam zemes gabalam „Nr.6‖ tika piešķirta adrese Lielā iela 

3,Mārupe,  Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei Ievērojot 

iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 

9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 



23 
 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Noteikt zemes gabalam ar adresi Lielā iela 3, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ______ ha platībā -  neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.8 

 

LĒMUMS Nr. 4.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „______‖  (Reģ. Nr. ______ ) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.7, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Vilki‖ Mārupes novads, Mārupes 

novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Vidzemes nams‖ atdalītā zemes gabala „Nr.7‖ platība ir ______ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18,  p.1.4 ) 

no nekustamā  īpašuma „Vidzemes nams‖ atdalītam zemes gabalam „Nr.7‖  tika piešķirta adrese Daibes 

iela 31, Mārupe,  Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei Ievērojot 



25 
 

iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 

9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt zemes gabalam ar adresi Daibes iela 31, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ______ ha platībā -  neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.9 

 

LĒMUMS Nr. 4.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „______‖ (Reģ. Nr. ______) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.8, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Vilki‖  Mārupes novads , Mārupes 

novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma Jaunzemu iela, „Kuģenieki‖, „Lacumi-1‖ atdalītā zemes gabala 

„Nr.8‖ platība ir ______ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.1.5) 

no nekustamā  īpašuma Jaunzemu iela, „Kuģenieki‖, „Lacumi-1‖ atdalītam zemes gabalam „Nr.8‖ tika 

piešķirta adrese Daibes iela 29,Mārupe,  Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei Ievērojot 

iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 



27 
 

9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Noteikt zemes gabalam ar adresi Daibes iela 29, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____  ha platībā -  neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.10 

 

LĒMUMS Nr. 4.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „____‖ (Reģ. Nr. ____) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.9, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Vilki‖ Mārupes novads, Mārupes 

novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Lacumi-1‖  atdalītā zemes gabala „Nr.9‖ platība ir ____ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.1.6) 

no nekustamā īpašuma „Lacumi-1‖ atdalītam zemes gabalam „Nr.9‖ tika piešķirta adrese Daibes iela 27, 

Mārupe,  Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei Ievērojot 



29 
 

iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 

9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar adresi Daibes iela 27, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā -  neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.11 

 

LĒMUMS Nr. 4.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „____‖ (Reģ. Nr. ____) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.10  atdalītajam no nekustamā īpašuma „Mazcīruļi‖, „Vidzemes nams‖, 

„Kazaki-1‖,‖Jaunvārnas‖, „Branguļi‖, „Jaunbranguļi‖, „Kuģenieki‖, „Vilki‖, „Vārnas-A‖, „Mazcīruļi-

B‖ un  „Lacumi-1‖ ,Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Mazcīruļi‖, „Vidzemes nams‖, „Kazaki-1‖, „Jaunvārnas‖, 

„Branguļi‖, „Jaunbranguļi‖, „Kuģenieki‖, „Vilki‖, „Vārnas-A‖, „Mazcīruļi-B‖ un  „Lacumi-1‖ atdalītā 

zemes gabala „Nr.10‖ platība ir ____ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu  (sēdes prot. Nr.18, p.2.4) 

no nekustamā īpašuma „Mazcīruļi‖, „Vidzemes nams‖, „Kazaki-1‖, „Jaunvārnas‖, „Branguļi‖, 

„Jaunbranguļi‖, „Kuģenieki‖, „Vilki‖, „Vārnas-A‖, „Mazcīruļi-B‖ un  „Lacumi-1‖  atdalītam zemes 

gabalam „Nr.10‖  tika piešķirts nosaukums    Branguļu, Vērdiņu un Malduguņu iela, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", 

"Dzelzceļi", "Pilsētas slieţu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm 

būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu , kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



31 
 

 

  1.Noteikt zemes gabalam ar nosaukumu  Branguļu, Vērdiņu un Malduguņu iela, Mārupes 

novads, zemes lietošanas mērķi ____ ha platībā -  Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.12 

 

LĒMUMS Nr. 4.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „____‖ (Reģ. Nr. ____) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.11, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Kazāki‖, Mārupes novads , 

Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Vilki‖, Branguļu iela atdalītā zemes gabala „Nr.11‖ platība ir 

____ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.2.2) 

no nekustamā īpašuma „Vilki‖,  Branguļu iela atdalītam zemes gabalam „Nr.11‖ tika piešķirts 

nosaukums   Lielā iela, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", 

"Dzelzceļi", "Pilsētas slieţu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm 

būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



33 
 

 1. Noteikt zemes gabalam ar nosaukumu  Lielā iela, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

____ ha platībā -  Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(kods 1101). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.13 

 

LĒMUMS Nr. 4.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „____ ‖ (Reģ. Nr.40003647511) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas 

mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr.12, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Vilki‖, „Vidzemes nams‖ 

,Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā  īpašuma „Vilki‖, „Vidzemes nams‖ atdalītā zemes gabala „Nr.12‖ platība ir 

____ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.2.3) 

no nekustamā īpašuma „Vilki‖, „Vidzemes nams‖  atdalītam zemes gabalam „Nr.12‖ tika piešķirts 

nosaukums    Daibes iela, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", 

"Dzelzceļi", "Pilsētas slieţu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm 

būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu , kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt zemes gabalam ar nosaukumu  Daibes  iela, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

____ ha platībā -  Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(kods 1101). 



35 
 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.14 

 

LĒMUMS Nr. 4.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „____‖ (Reģ. Nr. ____) 19.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.13, atdalītajam no nekustamā īpašuma Jaunzemu iela, „Lacumi-1‖ 

,Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma Jaunzemu iela, „Lacumi-1‖  atdalītā zemes gabala „Nr.13‖ platība ir 

____ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra   Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.2.4) 

no nekustamā īpašuma  Jaunzemu iela, „Lacumi-1‖ atdalītam zemes gabalam „Nr.13‖ tika piešķirts 

nosaukums    Daibes iela, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", 

"Dzelzceļi", "Pilsētas slieţu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm 

būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu ,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt zemes gabalam ar nosaukumu  Daibes  iela, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

____ ha platībā -  Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(kods 1101). 



37 
 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.15 

 

LĒMUMS Nr. 4.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot A.B.  (pers. kods  ____) 20.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes gabalam Nr.2, atdalītajam no nekustamā īpašuma Druvas iela 29 (kadastra Nr. ____) , 

Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma Druvas iela 29 atdalītā zemes gabala „Nr.2‖ platība ir ____ ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra  Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.1.7) no 

nekustamā īpašuma Druvas iela 29 atdalītam zemes gabalam „Nr.2‖ tika piešķirta adrese  Druvas iela 

27B, Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāţām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Noteikt nekustamam īpašumam Druvas iela 27B, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 



39 
 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.16 

 

LĒMUMS Nr. 4.16 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot J.T. (pers. kods ____) 20.09.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam Nr.3 atdalītajam no nekustamā īpašuma „Klagatiņas‖ (kadastra Nr. ____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Klagatiņas‖ atdalītā zemes gabala „Nr.3‖ platība ir ____ ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra  Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.1.8) no 

nekustamā īpašuma „Klagatiņas‖ atdalītajam zemes gabalam „Nr.3‖ tika piešķirta adrese                         

Penkules iela 51, Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāţām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu , atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

  

1. Noteikt nekustamam īpašumam Penkules iela 51, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 



41 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 



42 
 

PIELIKUMS Nr.4.17 

 

LĒMUMS Nr. 4.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot J.T.  (pers. kods ____)  un A.B. (pers.kods ____) 20.09.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam Nr.7 atdalītajam no nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1‖ 

(kadastra Nr. ____), Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1‖  atdalītā zemes gabala „Nr.7‖ platība ir ____ha. 

2) Ar 2011.gada 21.septembra  Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.18, p.1.9) no 

nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1‖ atdalītajam zemes gabalam „Nr.7‖ tika piešķirta adrese                         

Jaunburtnieku iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāţām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

  

1. Noteikt nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 4, Mārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ____ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 



43 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.4.18 

 

LĒMUMS Nr. 4.18 



44 
 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot AS „____‖ (Reģ. Nr. ___) pilnvarotās personas B.K.  01.09.2011. iesniegumu par 

zemes lietošanas mērķa noteikšanu nomas zemei ar kadastra apzīmējumu ____, Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1) Nekustamā īpašuma ____  (kadastra Nr. ____) zemes gabala platība ____ha. 

2) Ņemot vērā 2000.gada 29.decembra Zemes nomas līgumu NR. ____ un 2011.gada 

25.augusta,  Vienošanos Nr. ____,  starp ____  un A/S „____‖ tika noslēgts līgums par nomas lietošanā 

zemi ____ha platībā.  

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas lidostas teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Lidlauku apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Sakaru ēkas, stacijas, 

termināļi un ar tiem saistītās ēkas" (lidmašīnu tehniskās apkopes, lidostu saimniecības ēkas) vai būves 

galvenais lietošanas veids ir "Lidlauku skrejceļi", – zeme zem šīm ēkām, būvēm un ar tām saistītām 

palīgēkām, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām Ievērojot iepriekšminēto, kā 

arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums‖ 9.pantu un   

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība‖ 2.punktu, atklāti balsojot ar    10  

balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, 

J.Lībietis, P.Pikše, A.Āķis),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu  ____  zemes lietošanas mērķi ____ ha 

platībā – lidlauku apbūve  (kods 1102). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 



45 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

      Izskatot SIA „____‖ (Reģ. Nr. ____)  19.09.2011. iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam Nr. 4, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Mazcīruļi‖, „Vidzemes 

nams‖, „Kazaki-1‖, „Jaunvārnas‖, „Branguļi‖, „Jaunbranguļi‖, „Kazāki‖, „Kuģenieki‖, „Vilki‖, 

„Vārnas-A‖, „Mazcīruļi-B‖, „Lacumi-1‖, „Vārnas‖ un „Vārnas-1‖ zemes ierīcības projekta, Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma „Kazaki-1‖, „Jaunbranguļi‖, „Jaunvārnas‖, „Jaunzemu iela, „Kuģenieki‖, 

„Branguļi‖ zemes gabala „Nr.4‖ platība ____ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „____‖ (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 01.03.2006.; 02.03.2006.). 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8. un 

11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju‖,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  

(M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, 

P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Kazaki-1‖, „Jaunbranguļi‖, ‖Jaunvārnas‖, Jaunzemu iela, 

„Kuģenieki‖ , „Branguļi‖ zemes gabalam „Nr.4‖  ____ ha platībā adresi Malduguņu iela 2, Mārupe, 

Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Malduguņu iela 2 apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar Kārļa Ulmaņu gatves – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar Kārļa Ulmaņu gatves, Vērdiņu un Malduguņu  ielu – būvlaide (kods 

120302); 

2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 

3. Lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Mārupes novada Domē 

(Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novads LV-2167), sūdzību iesniedzot Mārupes novada Būvvaldē. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot SIA „____‖  (Reģ. Nr. ____)  19.09.2011. iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam Nr. 5, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Mazcīruļi‖, „Vidzemes 

nams‖, „Kazaki-1‖, „Jaunvārnas‖, „Branguļi‖, „Jaunbranguļi‖, „Kazāki‖, „Kuģenieki‖, „Vilki‖, 

„Vārnas-A‖, „Mazcīruļi-B‖, „Lacumi-1‖, „Vārnas‖ un „Vārnas-1‖ zemes ierīcības projekta, Mārupes 

novada Dome konstatē:  

   

   1.Nekustamā īpašuma „Jaunbranguļi‖, Jaunzemu iela, „Kuģenieki , „Branguļi‖, „Vārnas-A‖, 

„Vārnas‖, „Vārnas-1‖,  Branguļu iela zemes gabala „Nr.5‖ platība ____ha. 

 2. Īpašnieks: SIA „____‖ (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 01.03.2006.,02.03.2006.). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8. un 

11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikāciju‖,  kā arī  ņemot vērā  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  

(M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, 

P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma „Jaunbranguļi‖, Jaunzemu iela, „Kuģenieki‖ , „Branguļi‖, 

„Vārnas-A‖, „Vārnas‖, „Vārnas-1‖, „Branguļu iela‖ zemes gabalam „Nr.5‖ ____ha platībā adresi 

Malduguņu iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Malduguņu iela 1 apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar Malduguņu un Vērdiņu ielu – būvlaide (kods 120302); 

2.2.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402); 

2.3.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.4.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

2.5.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

3. Lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Mārupes novada Domē 

(Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novads LV-2167), sūdzību iesniedzot Mārupes novada Būvvaldē. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.1 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 19 (kadastra Nr. _____)  zemes platība  _____ ha. 

2.Īpašnieki: I.P. 1/3 dom.daļa, D.P. 1/3 dom.daļa un I.R. 1/3 dom. daļa  (zemesgrāmatu nodaļas 

lēmums 11.07.2007, nodalījuma Nr. _____). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 23.februāra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2,p. 6§3) no 

saimniecības „Pepas‖  atdalītam zemes gabalam „G‖ – _____ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 19, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Atcelt 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p. 6§3) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 19, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 19, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Rītausmas iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 19, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 



48 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 21 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ha. 

2.Īpašnieki: I.P. 1/3 dom.daļa, D.P. 1/3 dom.daļa un I.R. 1/3 dom. daļa  (zemesgrāmatu nodaļas 

lēmums 13.07.2007., nodalījuma Nr. _____). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 20.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 3, p. 9§1) no 

saimniecības „Pepas‖  atdalītam zemes gabalam „J‖ – _____ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 21, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 20.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 3, p. 9§1) 

10.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 21, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 21, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr.______)  – ______ ha platībā adresi Rītausmas iela 3, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 21, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



49 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.3 

 

LĒMUMS Nr. 6.3 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 23 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: U.L.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 07.05.2007., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2004.gada 28.janvāra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 1, p. 4§7) no 

saimniecības „Pepas‖  atdalītam zemes gabalam „H‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 23, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2004.gada 28.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 1, p. 4§7) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 23, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 23, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā adresi Rītausmas iela 5, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 23, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 



50 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



51 
 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.4 

 

LĒMUMS Nr. 6.4 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 25 (kadastra Nr. ______  zemes platība                       

0.1677 ha. 

2.Īpašnieks: D.U.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 20.06.2007., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 23.februāra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 6§3) no 

saimniecības „Pepas‖  atdalītam zemes gabalam „I‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 25, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p 6§3) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 25, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 25, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai ar palīgēkām adresi 

Rītausmas iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 25, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 



52 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.5 

 

LĒMUMS Nr. 6.5 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 27 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: A.S.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 09.10.2006., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 20.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 3, p. 9§1) no 

saimniecības „Pepas‖  atdalītam zemes gabalam „K‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 27, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 20.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 3, p. 9§1) 

13.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 27, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 27, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______  ha platībā un dzīvojamai mājai adresi Rītausmas iela 9, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 27, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 



53 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.6 

 

LĒMUMS Nr. 6.6 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 94 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       _____ 

2.Īpašnieks: M.N.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 28.08.2002., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 23.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§3) no 

saimniecības „Pepas‖  atdalītam zemes gabalam „C‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Gaujas iela 94, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 23.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§3) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Gaujas iela 94, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Gaujas iela 94, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā adresi Rītausmas iela 11, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Gaujas iela 94, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



55 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 



56 
 

PIELIKUMS Nr.6.7 

 

LĒMUMS Nr. 6.7 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 92 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: M.N.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 28.08.2002., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 23.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§3) no 

saimniecības „Pepas‖  atdalītam zemes gabalam „D‖ –  ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Gaujas iela 92, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 23.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 6,p. 6§3) 

2.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Gaujas iela 92, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Gaujas iela 92, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā adresi Rītausmas iela 13, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Gaujas iela 92, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 



57 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.8 

 

LĒMUMS Nr. 6.8 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 29 (kadastra Nr.  ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: J.A.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 18.02.2004., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2003.gada 30.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5,p. 9§14) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „A‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2003.gada 30.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 5,p. 9§14) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā adresi Rītausmas iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 29, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 



58 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.9 

 

LĒMUMS Nr. 6.9 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 31 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: J.Č.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 29.06.2010., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 08.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 3, p. 5§3) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „B‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 8.marta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 3, p. 5§3) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  –  ______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Rītausmas iela 4, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 31, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



60 
 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.10 

 

LĒMUMS Nr. 6.10 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 33 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: SIA „______‖  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 15.07.2010., nodalījuma Nr. 

______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 8.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 3, p. 5§3) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „C‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 33, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 8.marta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 3, p. 5§3) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 33, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 33, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā adresi Rītausmas iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 33, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



62 
 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 



63 
 

PIELIKUMS Nr.6.11 

 

LĒMUMS Nr. 6.11 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009.  

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 35 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: M.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.01.2011., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2004.gada 27.augusta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 1, p. 4§24) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „D‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 35, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009.  noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2004.gada 27.augusta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 11, p. 4§24) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 35, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 35, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  un t.sk. dzīvojamai mājai ar palīgēkām adresi 

Rītausmas iela 8, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 35, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 



64 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.12 

 

      LĒMUMS Nr. 6.12 

      Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 96 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieki: A.V. ½ dom. daļa un G.B. ½ dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 18.02.2004., 

nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2003.gada 27.augusta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 9, p. 10§20) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „E‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Gaujas iela 96, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009 . noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu, kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”,   atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2003.gada 27.augusta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 9, p. 10§20) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Gaujas iela 96, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Gaujas iela 96, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  adresi Rītausmas iela 10, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Gaujas iela 96, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 



65 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.13 

 

LĒMUMS Nr. 6.13 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 98 (kadastra Nr. ______  zemes platība    ______ha. 

2.Īpašnieks: A.M.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 21.08.2002., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 26.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 8§4) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „F‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Gaujas iela 98, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Rītausmas iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009.  noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 26.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 8, p. 8§4) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Gaujas iela 98, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Gaujas iela 98, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai ar palīgēkām adresi Rītausmas iela 

12, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Gaujas iela 98, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



67 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.14 

 

     LĒMUMS Nr. 6.14 

     Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 37 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieki: O.J. ½ dom. daļa un S.J. ½ dom. daļa    (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 05.12.2006, 

nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2003.gada 30.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5,p. 9§14) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „H‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 37, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu, kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2003.gada 30.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 5,p. 9§14) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 37, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 37, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 1, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 37, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



68 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.15 

 

LĒMUMS Nr. 6.15 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 39 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieki: J.A. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 31.07.2008., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 28.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 4§10) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „I‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 39, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 28.septembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 8, p. 4§10) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 39, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 39, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 3, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 39, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 



70 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.16 

 

      LĒMUMS Nr. 6.16 

      Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 41 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

0.1877 ha. 

2.Īpašnieks: J.G.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 08.10.2009., nodalījuma Nr. ______). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 28.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 4§10) no 

saimniecības „Pepas-2‖  atdalītam zemes gabalam „J‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 41, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 28.septembra Mārupes pagasta padomes lēmuma ( sēdes prot. Nr. 8, p. 4§10) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 41, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 41, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons ( kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 5, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 41, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 



72 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 



73 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.17 

 

LĒMUMS Nr. 6.17 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 45 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieki: I.P. ¾ dom. daļa un P.P. ¼ dom. daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 19.03.2007., 

nodalījuma Nr. ______). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2006.gada 24.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 3§11/1) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītam zemes gabalam „A‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 45, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2006.gada 24.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 8, p. 3§11/1) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 45, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 45, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Kalnupes iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 45, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



74 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.18 

 

LĒMUMS Nr. 6.18 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 47 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: A.O.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums  06.07.2009., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2006.gada 24.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 3§11/2) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītam zemes gabalam „B‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 47, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2006.gada 24.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 8, p. 3§11/2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 47, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 47,  Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 4, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 47, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



75 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.19 

 

LĒMUMS Nr. 6.19 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 49 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

0.1703 ha. 

2.Īpašnieks: P.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 01.04.2010., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 30.novembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p. 5§19/1) 

no saimniecības „Potēni‖  atdalītam zemes gabalam „C‖ – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 49, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009.  noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 30.novembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 10, p. 

5§19/1) 1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 49, Mārupes ciems, Mārupes 

pagasts, Rīgas rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 49, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 6, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 49, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 



77 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



78 
 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.20 

 

LĒMUMS Nr. 6.20 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 51 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: I.P. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 31.03.2010., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 23.februāra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 6§16) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītam zemes gabalam „D‖ –  ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p. 6§16) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 8, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 51, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 



79 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.21 

 

LĒMUMS Nr. 6.21 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 53 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

0.1833 ha. 

2.Īpašnieks: N.J.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 07.11.2008., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 23.februāra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 6§16) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītam zemes gabalam „E‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Mārupītes gatve 53, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p. 6§16) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 53, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 53, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 10, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 53, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



80 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.22 

 

    LĒMUMS Nr. 6.22 

    Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 108A (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: A.V.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 12.08.2009., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2007.gada 31.oktobra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 16, p. 4§16) no 

nekustamā īpašuma Gaujas iela 108  atdalītajam zemes gabalam „A‖ – ______ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Gaujas iela 108A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2007.gada 31.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 16, p. 4§16) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Gaujas iela 108A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Gaujas iela 108A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 12, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Gaujas iela 108A, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



81 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.23 

 

LĒMUMS Nr. 6.23 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 108 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: A.V.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 21.03.2007., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 30.oktobra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§14) no 

saimniecības „Strides‖  atdalītajam zemes gabalam „A‖ – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Gaujas iela 108, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Kalnupes iela  (posmā no  Mārupītes gatves līdz Gaujas ielai)  – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 30.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§14) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Gaujas iela 108, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Gaujas iela 108, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Kalnupes iela 14, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Gaujas iela 108, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



82 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.24 

 

LĒMUMS Nr. 6.24 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Burtnieku iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009.  

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 110A (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: T.N.  (Minētajam nekustamam īpašumam zemesgrāmatu nodalījuma numurs atsevišķi 

nav izdalīts, bet ir reģistrēts nekustamā īpašuma Gaujas iela 110  sastāvā ar zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr. ______). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 2007.gada 26.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p. 3.1) no 

nekustamā īpašuma Gaujas iela 110  atdalītajam zemes gabalam „B‖ – ______ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Gaujas iela 110A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.3) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Burtnieku iela  (posmā no  Kalnupes ielas līdz proj. ielai)  – 0.3 km 

garumā un 9 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2007.gada 26.septembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 14, p. 3.1) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Gaujas iela 110A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Gaujas iela 110A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Burtnieku iela 1, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Gaujas iela 110A, Mārupe, Mārupes novads. 



83 
 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.25 

 

LĒMUMS Nr. 6.25 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Burtnieku iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009.  

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 73A (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

0.1200ha. 

2.Īpašnieks: G.K. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.06.2011., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2006.gada 25.oktobra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 2.21) no 

nekustamā īpašuma Gaujas iela 112  atdalītajam zemes gabalam „A‖ – ______ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Mārupītes gatve 73A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.3) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Burtnieku iela  (posmā no  Kalnupes ielas līdz proj. ielai)  – 0.3 km 

garumā un 9 m platumā sarkanajās līnijās. 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2006.gada 25.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 11, p. 2.21) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 73A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 73A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Burtnieku iela 3, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 73A, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



85 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.26 

 

LĒMUMS Nr. 6.26 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.4) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 63 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

_______ ha. 

2.Īpašnieks: I.P. ¾ dom. daļa un P.P. ¼ dom. daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 19.03.2007., 

nodalījuma Nr. _______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2006.gada 24.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 3§11/3) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītajam zemes gabalam „F‖ – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 63, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.4) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela  (posmā no  Burtnieku ielas līdz īp. Aiviekstes iela 10 )  – 

0.2 km garumā un 9 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2006.gada 24.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.8, p. 3§11/3) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 63, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 63, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Aiviekstes iela 10, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 63, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



86 
 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.27 

 

LĒMUMS Nr. 6.27 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.4) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 61 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

0.1841 ha. 

2.Īpašnieks: I.P. ¾ dom. daļa un P.P. ¼ dom. daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 23.05.2011., 

nodalījuma Nr. _______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2006.gada 24.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 3§11/4) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītajam zemes gabalam „G‖ – _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 61, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.4) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela  (posmā no  Burtnieku ielas līdz īp. Aiviekstes iela 10 )  – 

0.2 km garumā un 9 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2006.gada 24.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.8, p. 3§11/4) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 61, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 61, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Aiviekstes iela 8, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 61, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



88 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.28 

 

LĒMUMS Nr. 6.28 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.4) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 59 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

2.Īpašnieks: I.P.  ¾ dom. daļa un P.P. ¼ dom. daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 19.03.2007., 

nodalījuma Nr. _______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2006.gada 24.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p. 3§11/5) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītajam zemes gabalam „H‖ – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 59, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.4) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela  (posmā no  Burtnieku ielas līdz īp. Aiviekstes iela 10)  – 

0.2 km garumā un 9 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2006.gada 24.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.8, p. 3§11/5) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 59, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 59, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā adresi Aiviekstes iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 59, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 



90 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.29 

 

LĒMUMS Nr. 6.29 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.4) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 57  (kadastra Nr.  _______)  zemes platība                       

_______ha. 

2.Īpašnieks: I.P.  ¾ dom. daļa un P.P. ¼ dom. daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 19.03.2007., 

nodalījuma Nr. _______). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 2005.gada 30.novembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p. 5§19/2) 

no saimniecības „Potēni‖  atdalītajam zemes gabalam „I‖ – _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 57, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.4) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela  (posmā no  Burtnieku ielas līdz īp. Aiviekstes iela 10 )  – 

0.2 km garumā un 9 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adre 

sācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta 

2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 30.novembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.10, p. 5§19/2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 57, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 57, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons  (kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā adresi Aiviekstes iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 57, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



92 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 



93 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.30 

 

LĒMUMS Nr. 6.30 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.4) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 55 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

2.Īpašnieks: I.F.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 24.08.2007., nodalījuma Nr. _______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 23.februāra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 6§16) no 

saimniecības „Potēni‖  atdalītajam zemes gabalam „J‖ – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 55, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.1.4) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Aiviekstes iela  (posmā no  Burtnieku ielas līdz īp. Aiviekstes iela 10 )  – 

0.2 km garumā un 9 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  noteikumi‖ 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.‖   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis),   „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.2, p. 6§16) 

7.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 55, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 55, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā adresi Aiviekstes iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 55, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojā 



94 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.31 

LĒMUMS Nr. 6.31 

          Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamam īpašumam Penkules iela 51 (kadastra Nr. 

_______) piešķirto adresi un  konstatē, ka:  

1.Nekustamā īpašuma Penkules iela 51 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

2.Īpašnieks: Z.S.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 11.05.2011., nodalījuma Nr. _______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2008.gada 12.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p.3.1.3) no 

saimniecības „Upaiņi‖  atdalītajam zemes gabalam „C‖ – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Penkules iela 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2009.gada 29.jūlija Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4.1.5) tika apstiprināts 

zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam „Klagatiņas‖  ar kadastra Nr. _______,  līdz ar to ir 

mainījies zemes sadalījums dabā, kura rezultātā ir jāmaina adresācijas objektam adrese. 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 8.punktu „Apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. Pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija var rezervēt 

numuru apbūvei paredzētajai zemes vienībai un piešķirt to pēc būvprojekta saskaņošanas‖. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Atcelt 2008.gada 12.marta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.5, p. 3.1.3) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Penkules iela 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Penkules iela 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā adresi Penkules iela 41, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Penkules iela 51, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.6.32 

 

      LĒMUMS Nr. 6.32 

       Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamam īpašumam Penkules iela 51A (kadastra Nr. 

80760031499) piešķirto adresi un  konstatē, ka:  

1.Nekustamā īpašuma Penkules iela 51A (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

2.Īpašnieks: M.B.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 11.05.2011., nodalījuma Nr. _______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2008.gada 12.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p.3.1.2) no 

saimniecības „Upaiņi‖  atdalītajam zemes gabalam „B‖ – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Penkules iela 51A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5.Ar 2009.gada 29.jūlija Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4.1.5) tika apstiprināts 

zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam „Klagatiņas‖ ,ar kadastra Nr. _______,  līdz ar to ir 

mainījies zemes sadalījums dabā, kura rezultātā ir jāmaina adresācijas objektam adrese. 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ‖Adresācijas sistēmas  

noteikumi‖ 8.punktu „Apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. Pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija var rezervēt 

numuru apbūvei paredzētajai zemes vienībai un piešķirt to pēc būvprojekta saskaņošanas‖. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖  8.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2008.gada 12.marta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.5, p. 3.1.2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Penkules iela 51A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Penkules iela 51A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā un t. sk. ģimenes mājai adresi Penkules iela 43, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Penkules iela 51 A, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



96 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot L.Š.   (pers. kods _______) 08.09.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamā 

īpašuma (adrese)   (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 08.09.2011.Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva Latvijas pastāvīgais 

iedzīvotājs   L.Š.  (pers. kods _______). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus, kā arī  

21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns),  

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka L.Š.  (pers. kods _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu   (adrese)  (kadastra Nr. _______) . 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot J.L. (J.L., pers. kods _______) 15.09.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 50/27400 

dom. daļu no nekustamā īpašuma „adrese‖  (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma „adrese‖ zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 07.09.2011. Pirkuma  līgumu, 50/27400 dom. daļu no nekustamā īpašuma  „adrese‖  ieguva 

Kirgīzu Republikas pilsone    J.L., pers. kods _______. 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas ūdenstilpnes un ūdensteces teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo 

ūdeņu teritorijas (kods 0302). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus, kā arī  

21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka J.L.(pers. kods _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 50/27400 

dom daļu no  nekustamā īpašumā   „adrese‖ (kadastra Nr. _______).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot S.K. (pers. kods _______) 11.07.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½  dom. daļu 

no nekustamā īpašuma „adrese‖  (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1.Nekustamā īpašuma „adrese‖ zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 11.07.2011.Pirkuma  līgumu, ½  dom. daļu no nekustamā īpašuma  „_______‖  ieguva 

Latvijas Republikas pastāvīgais iedzīvotājs    S.K.  (pers. kods _______).  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus, kā arī  

21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka S.K.  (pers. kods _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½  dom 

daļu no  nekustamā īpašumā   „adrese‖ (kadastra Nr. _______).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.4 

 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot V.T. (V.T.,  dzimis 1969.gada 15.janvārī) 19.09.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 

½  dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 16.09.2011.Pirkuma  līgumu, ½  dom. daļu no nekustamā īpašuma  (adrese)  ieguva Krievijas 

Federācijas pilsonis V.T. (V.T., dzimis _______). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  

4. Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus, kā arī  

21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist, ka V.T. ( V.T., dzimis _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½  dom 

daļu no  nekustamā īpašumā   (adrese)  (kadastra Nr. _______).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.5 

 

LĒMUMS Nr. 7.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.S. (pers.kods _______)  21.09.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu  (adrese)   (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 20.09.2011.Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu  (adrese)   ieguva Latvijas Republikas 

pastāvīgais iedzīvotājs A.S. (pers.kods _______).  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.  

4. Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus un atklāti 

balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka A.S. (pers.kods _______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu   (adrese)  (kadastra Nr. _______).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 
 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.6 

 

LĒMUMS Nr. 7.6 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot J.B. (pers.kods _______)  22.09.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 16.08.2011.Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu  (adrese)   ieguva Latvijas Republikas 

pastāvīgais iedzīvotājs J.B. (pers.kods _______).  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

4. Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus un atklāti 

balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka J.B. (pers.kods _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu   (adrese)  (kadastra Nr. _______).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 
 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.7 

 

LĒMUMS Nr. 7.7 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot M.P. (dzimis _______)  22.09.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu  (adrese)   (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 04.07.2011. un 24.08.2011.Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesu kolēģijas lēmumu nekustamo 

īpašumu  (adrese)  ieguva Itālijas  Republikas pastāvīgais iedzīvotājs M.P. ( dzimis _______).   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

4. Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus un atklāti 

balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka M.P. (dzimis _______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu   (adrese)  (kadastra Nr. _______).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.7.8 

 

LĒMUMS Nr. 7.8 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.Š.  (pers.kods _______)  26.09.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu  (adrese)   (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība _______ha. 

2.Ar 23.09.2011. Pirkuma līgumu, ½ dom.daļu no nekustamā īpašuma (adrese)   ieguva Latvijas 

Republikas pastāvīgais iedzīvotājs  A.Š. (pers.kods _______).   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

4. Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖  28.,30. pantus un atklāti 

balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka A.Š. (pers.kods _______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma  _______  (kadastra Nr. _______).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par kompensācijas mehānisma tiesību piešķiršanu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.Z., p.k. _______, 2011.gada 30.augusta iesniegumu 

(reģ.nr. _______) par kompensācijas mehānisma tiesību piešķiršanu un konstatēja sekojošo:: 

1. A.Z., p.k. _______, uz īpašuma tiesību pamata kopš 01.06.2006. pieder nekustamais 

īpašums (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _______ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

_______). 

2. Nekustamais īpašums (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _______sastāv no neapbūvētā 

zemesgabala _______ha platībā.  

3. A.Z.  kopš īpašuma tiesību nostiprināšanas nav vērsies ar būvniecības iesniegumu – 

uzskaites karti Mārupes novada Būvvaldē LR būvniecību reglamentējošajos spēkā esošajos normatīvajos 

aktos, Mārupes novada Būvvalde nav lēmusi par jebkādu būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, ar kad.nr. _______.  

4. 2009.gada 20.maijā Mārupes pagasta padome pieņēma Mārupes pagasta Teritorijas 

plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgo redakciju. 

5. Pirms Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgās 

redakcijas spēkā stāšanās dienas, nekustamais īpašums _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, atradās 

savrupmāju teritorijā, kur primārais zemes izmantošanas veids bija savrupmāju (ģimenes dzīvojamo 

māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama 

vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu mājoklis.  

6. Pēc Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgās 

redakcijas spēkā stāšanās dienas, nekustamais īpašums _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, atrodas 

Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā, kas nozīmē pagasta teritorijas, kas nepieciešamas lielceļu un 

maģistrālo pagasta ielu, ceļu, publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras vai Valsts nozīmes civilās 

aviācijas lidlauka attīstībai tālākā perspektīvā, pēc Mārupes teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

termiņa beigām, savukārt nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot ēkas un būves uz 

zemes, kas apzīmēta Teritorijas plānojumā kā „Turpmākās izpētes un plānošanas teritorija‖, nav 

precizēti nenoskaidrotu transporta mezglu un risinājumu dēļ. 

2011.gada 24.februārī Mārupes novada Dome ar lēmumu Nr.10  (prot.nr.2) apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.3/2011„Par kompensācijas mehānismu‖,  kas nosaka kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina un saglabā likumīgi iegūtas tiesības būvēt fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā ir 

kompensējamie zemesgabali jeb tādi zemesgabali, kas pēc Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumu galīgās redakcijas spēkā stāšanās atrodas Dienvidu tilta pār Daugavu un lidostas 

„Rīga‖ perspektīvā ceļa trašu variantu novietojuma zonā un kura atļautā (plānota) izmantošana ir tikusi 

mainīta no jebkādas apbūves teritorijas uz Turpmākās izpētes un plānošanas teritoriju. 

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu sniegto definīciju ar kompensācijas mehānismu ir 

saprotams savstarpēji saistīto darbību kopums, kas vērstas uz nekustamo īpašumu īpašnieku likumīgi 

iegūtu tiesību saglabāšanu, maiņas rezultātā piešķirot īpašumā citu līdzvērtīgu zemesgabalu, kas ir 

apbūvējams atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam.  

No minētā secināms, ka kompensācijas mehānisma būtība ir saglabāt atsevišķām personām 

tiesības būvēt, ieradot citu šādām tiesībām  atbilstošu vietu, ja pašvaldības pieņemto Teritorijas 

plānojuma grozījumu rezultātā atsevišķām personām tika ierobeţotas likumīgi iegūtas tiesības būvēt 

konkrētajā vietā.  

Ievērojot minēto, un ņemot vērā, ka A.Z. nekad nav vērsies Mārupes novada Būvvaldē ar 

būvniecības pieteikumu- uzskaites karti, un laika posmā no Teritorijas plānojuma grozījumu galīgās 

redakcijas apstiprināšanās 20.05.2009. līdz kompensācijas mehānisma tiesību pieteikšanās datumam 



105 
 

01.09.2011. nav izrādījis vēlmi apbūvēt savu zemesgabalu, Mārupes novada Dome secina, ka konkrētajā 

gadījumā A.Z. likumīgi iegūtas tiesības būvēt nav tikušas ierobeţotas ar pašvaldības Domes (padomes) 

pieņemto normatīvo aktu, un līdz ar to zemesgabals (adrese), Mārupē, nav apmaināms pret līdzvērtīgu 

pašvaldības zemesgabalu.   

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un saskaņā ar Mārupes novada Domes 24.02.2011. saistošo 

noteikumu Nr.3/2011 „Par kompensācijas mehānismu‖ 4.punkta 4.2.apakšpunktu,  kā arī  ņemot vērā 

21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par kompensācijas 

mehānisma tiesību piešķiršanu‖, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atteikt piešķirt A.Z., p.k. _______, kompensācijas mehānisma tiesības. 

2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laika no tā spēkā stāšanās brīţa Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par atļauju veikt meža transformāciju  

Mārupes novada Dome izskatīja  Rīgas reģionālās virsmeţniecības 2011.gada 4.augusta vēstuli 

Nr.6-7/1084 un 2011.gada 29.augusta vēstuli Nr.6-7/1271, un konstatēja sekojošo:  

1) Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 20.05.2009. apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums), zemes gabals ar adresi Meţvidu iela 7, Skultē, 

Mārupes nov., ar kadastra nr. _______atrodas meţa teritorijā.  

  2) Saskaņā ar Teritorijas plānojumā ietilpstošajiem Apbūves noteikumiem meţi un meţaparki 

(M) nozīmē ar meţu apaugušas teritorijas, meţu teritorijas, kā arī ar attiecīgo izmantošanu saistītas 

būves. Ar kokaudzi apaugušām zemes platībām ciemu administratīvajās robeţās galvenā funkcija ir 

vides kvalitātes nodrošināšana. 

 3) Teritorijas plānojumā zemesgabalam Meţvidu ielā 7, Skultē, ir paredzēta meţa zemes 

transformācija.  

 4) Zemes gabalam Meţvidu iela 7, Skulte, nav nepieciešama detālplānojuma izstrāde atbilstoši 

LR MK 06.10.2009. noteikumu nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi‖ 57.un 

58.punkta  prasībām.  

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz ministru kabineta 2004.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.806 „Meţa zemes transformācijas noteikumi‖ 23.punktu, kas noteic, ka novada dome sniedz 

atzinumu par transformācijas pamatotību un par iesniegumā norādītās plānotās darbības un plānotā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa atbilstību pašvaldības teritorijas plānojuma atļautajai (plānotajai) 

teritorijas izmantošanai un detālplānojumam, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām‖ 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  atļauju veikt meža transformāciju”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  

E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atzīt, ka meţa zemes transformācija zemesgabalā Meţvidu ielā 7, Skultē, Mārupes novadā, ar 

kadastra nr. _______, ir pamatota un atbilst Mārupes novada teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam 

norādītajai teritorijas atļautajai (plānotajai) teritorijas izmantošanai. 

2.Par lēmumu paziņot Valsts meţa dienesta Rīgas reģionālajai virsmeţniecībai.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Dz.M., p.k. _______, 2011.gada 8.septembra iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/669) ar lūgumu anulēt ziņas par Z.Č., p.k. _______, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

„_______‖, Mārupes novadā. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka dzīvojamās platības īpašniece ir 

izbeigusi vienošanās ar minēto personu par dzīvojamās platības lietošanu dzīvošanu, kā arī minētā 

persona šajā īpašumā vairs nedzīvojot. 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums  „_______‖, Mārupes novadā, ar kad.nr. _______, uz īpašuma 

tiesību pamata pieder Dz.M., p.k. _______, (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _______). 

2. 2003.gada 24.novembrī nekustamajā īpašumā „Auziņas‖, Mārupes novadā, savu 

dzīvesvietu deklarēja Z.Č., p.k. _______, kā tiesisko pamatu norādot „cits līgumisks pamats – 

vienošanās ar īpašnieku‖. 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2011.gada 

14.septembrī Mārupes novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. _______ Z.Č. ar lūgumu izteikt savu viedokli 

lietā. 

4. Lietas dalībnieki ar pašvaldību nav sazinājušies, paskaidrojumus nav snieguši, kā arī nav 

izrādījuši interesi šajā jautājumā. 

 Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minētās personas deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

„Auziņas‖, Mārupes novadā, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, 

t.i. sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

visas minētās personas sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst 

par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt minēta likuma panta 

otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 



108 
 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 

- Z.Č.  nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņa deklarēta dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu Z.Č. tiesības lietot viņiem 

nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka Z.Č. ir zudis tiesisks 

pamats lietot dzīvojamo platību „_______‖, Mārupes novadā dzīvošanai, un līdz ar to uzskata, ka ziņas 

par minētās personas dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu”,  

atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Anulēt ziņas par Z.Č., p.k. _______, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses „_______‖, Mārupes 

novadā. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par Jaunmārupes sākumskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu 

Izskatot Jaunmārupes sākumskolas 2011.gada 25.augusta iesniegumu (reģ.nr.3-12/1345) ar 

lūgumu saskaņot interešu izglītības programmu 2011/2014.gadam „Dabas pētnieku pulciņš‖ un 

2011.gada 5.septembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1405) ar lūgumu saskaņot interešu izglītības 

programmu 2011.-2014.gadam „Ansamblis‖ un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

16.punktu,   kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Jaunmārupes sākumskolas interešu izglītības 

programmu saskaņošanu”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Saskaņot Jaunmārupes sākumskolas interešu izglītības programmu 2011./2014.gadam 

gadam „Dabas pētnieku pulciņš‖ saskaņā ar Pielikumu.  

2. Saskaņot Jaunmārupes sākumskolas interešu izglītības programmu 2011./2014.gadam 

gadam „Ansamblis‖ saskaņā ar Pielikumu 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu 

Izskatot Mārupes vidusskolas direktora J.Lagzdkalna  2011.gada 8.septembra iesniegumu 

(reģ.nr.3-12/1419) ar lūgumu saskaņot interešu izglītības programmu 2011/2012.gadam un 

2012/2013.gadam „Kokapstrādes un metālapstrādes pulciņš‖ un pamatojoties uz Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes vidusskolas interešu 

izglītības programmu saskaņošanu”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu 2011/2012.gadam un 

2012/2013.gadam „Kokapstrādes un metālapstrādes pulciņš‖ - 0.25 slodzes (5stundas) saskaņā ar 

Pielikumu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par Skultes sākumskolas  interešu izglītības programmu saskaņošanu 

Izskatot Skultes sākumskolas direktores G.Grizānes 2011.gada 6.septembra iesniegumu 

(reģ.nr.3-12/1409) ar lūgumu saskaņot interešu izglītības programmas 2011/2012.gadamun pamatojoties 

uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Skultes 

sākumskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, 

P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Saskaņot sekojošās Skultes sākumskolas interešu izglītības programmas 2011/2012.gadam 

saskaņā ar Pielikumu: 

Nr.p.k. Apakšprogrammas 

nosaukums 

Laika periods 

programmas 

īstenošanai 

gados 

Stundu skaits 

nedēļā 

Slodze 

1 Dejas (PII) 1 10 0.4762 

2 Datoru un programmēšanas 

pulciņš 

1 5 0.2380 

3 Angļu valodas pulciņš 1 5 0.2380 

4 Novadpētniecības pulciņš 

„Jaunie pētnieki‖ 

1 2 0.0952 

5 Solisti – vokālisti 1 2 0.0952 

6 Ritmika (sākumskolā) 1 2 0.0952 

7 Vizuālās mākslas pulciņš 1 2 0.0952 

8 Skolas teātris  1 2 0.0952 

9 Skolēnu pašpārvalde 1 1 0.0476 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 
 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu projektiem, kuru realizācijai tiek 

piesaistīts publiskais finansējums” apstiprināšanu  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un tā paša likuma 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par pašvaldības 

atbalstu projektiem, kuru realizācijai tiek piesaistīts publiskais finansējums”  apstiprināšanu”, atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 18 „Par pašvaldības atbalstu projektiem, kuru realizācijai 

tiek piesaistīts publiskais finansējums” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā. 

4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 
 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 18/2011 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes  

2011.gada 28. septembra 

sēdes Nr.11  

lēmumu Nr.14  

 

Par pašvaldības atbalstu projektiem, kuru realizācijai tiek piesaistīts publiskais 

finansējums  

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1.Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Mārupes novada Dome piešķir līdzfinansējumu 

projektu realizācijai, kuri tiek īstenoti Mārupes novada administratīvajā teritorijā, fiziskām un juridiskām 

personām piesaistot Eiropas savienības fondu finansējumu (turpmāk teksta – Publiskais finansējums).   

 

2.Tiesības saņemt līdzfinansējumu ir (turpmāk – Pretendenti):  

2.1.Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām biedrībām, kuru reģistrēta pamatdarbības 

vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

2.2.Fiziskām personām, ja šīs personas deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā vismaz gadu pirms projekta iesnieguma iesniegšanas Publisko finansējumu administrējošā 

iestādē. 

2.3.Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām kapitālsabiedrībām, kuru juridiskā adrese 

un faktiskā biroja adrese vai faktiskā komercdarbības veikšanas vieta atrodas Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

 

II Līdzfinansējuma apmērs 

3.Līdz 10% no projekta kopējām attiecināmām izmaksām, kuras ir apstiprinātas Publisko 

finansējumu administrējošā iestādē.  

4. Viena pašvaldības budţeta gada ietvaros var tikt līdzfinansēti ne vairāk kā 3 (trīs) viena 

pretendenta projekti. 

 

III Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

5.Pretendents pēc tam, kad Publisko finansējumu administrējošā iestāde ar lēmumu ir 

apstiprinājusi projekta iesniegumu, iesniedz pieteikumu Mārupes novada Domei par līdzfinansējumu 

piešķiršanu daļā, kas saskaņā ar projekta iesniegumu ir projekta iesniedzēja pašu finansējums.  

6.Pieteikumam pievieno apstiprināto projekta iesniegumu, Publisko finansējumu administrējošās 

iestādes lēmumu par tā apstiprināšanu un ar šo lēmumu apstiprināto izdevumu tāmi. 

 

IV Projektu iesniegumi, kuru realizācijai tiek piešķirts līdzfinansējums: 

7.Ar pašvaldības līdzfinansējumu tiek atbalstīti projekti, kas tiek realizēti Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā un: 

7.1.kuru realizācijai tiek izmantots pašvaldības nekustamais īpašums, vai  

7.2. kuru realizācija saistīta ar vismaz vienu likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmajā daļā 

minēto  autonomo funkciju, vai 

7.3. kas ir saistīti ar sabiedriski nozīmīgas aktivitātes (pakalpojuma) ieviešanu, pieejamības 

nodrošināšanu Mārupes novada iedzīvotājiem (piem. apmācību un interešu klubu, kultūras, vides 

aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu pieejamības nodrošināšana), vai  

7.4. kas ir saistīti ar vides uzlabošanas pasākumu ieviešanu. 



114 
 

8. Netiek atbalstīti projekti: 

8.1. kas saistīti ar privātīpašuma labiekārtošanu, privātnamīpašumu būvniecību, renovāciju vai 

rekonstrukciju, ja vien tas nav saistīts ar 7.2.,7.3., 7.4. punktos minētajām aktivitātēm; 

8.2. kas saistīti ar infrastruktūras objektu izbūvi, rekonstrukciju vai renovāciju, kas pēc nodošanas 

ekspluatācijā var kalpot ne vairāk kā 5 nekustamo īpašumu vajadzībām, ja vien tas nav saistīts ar 

7.2.,7.3., 7.4. punktos minētajām aktivitātēm; 

8.3. kas saistīti ar Pretendenta iekšējās organizācijas nodrošināšanu (programmnodrošinājuma, 

iekārtu iegāde,  utml); 

8.4. kuru īstenošanai jau ir saņemts valsts vai pašvaldības līdzfinansējums. 

 

V Lēmumu pieņemšanas, izpildes un pārsūdzēšanas kārtība 

9. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt līdzfinansējumu pieņem 

Mārupes novada Dome nākamajā sēdē pēc tam, kad saņemti visi dokumenti, ņemot vērā Mārupes 

novada Domes Finanšu komitejas un attiecīgajā nozarē kompetentas komitejas atzinumu. 

10.Mārupes novada Domes Finanšu komiteja atzinumu sniedz un lēmumprojektu sagatavo, 

uzklausot Pretendentu personīgi sēdes laikā. Pretendents obligāti ir uzaicināms uz tuvāko Mārupes 

novada Domes Finanšu komitejas sēdi, taču Pretendenta neierašanās uz komitejas sēdi nav šķērslis 

jautājuma izskatīšanai.  

11. Pieņemto lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu izpilda, ņemot vērā Publisko finansējumu 

administrējošā iestādes lēmumā noteikto kārtību, to pārskaitot uz Pretendenta  norēķinu kontu 

kredītiestādē uz rēķina pamata. 

12. Nē vēlāk kā viena mēneša laikā pēc projekta īstenošanas pabeigšanas, Pretendentam jāiesniedz 

Domē atskaite par līdzfinansējuma izlietojumu.  

13. Ja piešķirtais līdzfinansējums tiek izlietots iepriekš neparedzētajiem mērķiem, netiek izlietots 

vai netiek izlietots pilnībā, tad neizlietoto vai neatbilstoši izlietoto līdzfinansējumu Pretendents  atmaksā 

Mārupes novada Domei 10 darba dienu laikā pēc projekta īstenošanas pabeigšanas. 

14. Lēmumu par atteikumu piešķirt līdzfinansējumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.  

 

 

 

Priekšsēdētājs           M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.15.1 

 

LĒMUMS Nr. 15.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.B.  

Izskatot sportista D.B., p.k. _______, 2011.gada 25.augusta  pieteikumu (reģ.nr. _______) ar 

lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās Polish Open, Varšavā, Polijā, 09.-11.09.2011., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. D.B., p.k.______, deklarētā dzīvesvieta kopš 05.06.2006. ir ______, Jaunmārupē.. 

 2. D.B.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. D.B. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Starptautiskais turnīrs „Baltijas Olimpiskais Taekvondo  kauss 1.posms‖, 23.-24.10.2010., 

Ventspilī, Latvijā, - III vieta; 

 3.3. Taekvondo Ogres kauss 2010 – III vieta. 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē sacensībās Polish Open, Varšavā, 

Polijā, 09.-11.09.2011. 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 200-, kurās ietilpst Ls 120,- dalības maksa, un  

Ls 80,- ceļa izdevumu Rīga – Varšava – Rīga. 

 6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, 

reģ.nr. ______. 

 7. Biedrība „OLIMPIKS‖  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

______, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

8. Ar Mārupes novada Domes 2011.gada 29.jūnija lēmumu Nr.17.10. (prot.nr.8) sportistam 

piešķirts finansiālais atbalsts LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka sportists ir gan Mārupes novada iedzīvotājs, 

gan ir Mārupes novada Sporta Centra audzēknis, kā arī ievērojot viņas izcilus sasniegumus sportā, 



116 
 

Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos 

sportistus, un līdz ar to secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs 2011.gadā var būt līdz LVL 500, kas uz doto brīdi vēl nav ticis piešķirts 

pilnā apmērā.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.08.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.42) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviņš, S. Bartuševiča, J.Hāzners, J.Vilkaušs), 

„pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā no sportam paredzētā 

budţeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  sporta un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistam 

D.B.”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt D.B., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās Polish Open, Varšavā, Polijā, 09.-11.09.2011., saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. ______, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas. 

4. Biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim,  ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības gadījumā budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.15.2 

 

LĒMUMS Nr. 15.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.P. 

Izskatot sportista M.P., p.k. ______, 2011.gada 25.augusta  pieteikumu (reģ.nr.3-8/625) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

Polish Open, Varšavā, Polijā, 09.-11.09.2011., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.P., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 14.08.2000. ir ______, Tīraine. 

 2. M.P.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. M.P. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Starptautiskais turnīrs „Baltijas Olimpiskais Taekvondo kauss 1.posms‖, 23.-24.10.2010., 

Ventspilī, Latvijā, - II vieta. 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē sacensībās Polish Open, Varšavā, 

Polijā, 09.-11.09.2011. 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 200-, kurās ietilpst Ls 120,- dalības maksa, un  

Ls 80,- ceļa izdevumu Rīga – Varšava – Rīga. 

 6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, 

reģ.nr. ______. 

 7. Biedrība „OLIMPIKS‖  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

______, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

8. Ar Mārupes novada Domes  2011.gada 29.jūnija lēmumu Nr. 17.11. (prot.nr.8) sportistam 

piešķirts finansiālais atbalsts LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka sportists ir gan Mārupes novada iedzīvotājs, 

gan ir Mārupes novada Sporta Centra audzēknis, kā arī ievērojot viņas izcilus sasniegumus sportā, 



118 
 

Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos 

sportistus, un līdz ar to secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs 2011.gadā var būt līdz LVL 500, kas uz doto brīdi vēl nav ticis piešķirs pilnā 

apmērā.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.08.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.43) kurā 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviņš, S. Bartuševiča, J.Hāzners, J.Vilkaušs), 

„pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā no sportam paredzētā 

budţeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  sporta un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistam 

M.P.”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt M.P., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās Polish Open, Varšavā, Polijā, 09.-11.09.2011., saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. ______, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas. 

4. Biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



119 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.15.3 

 

LĒMUMS Nr. 15.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.F. 

 Izskatot R.F., p.k. ______, 2011.gada 14.jūnija  pieteikumu (reģ.Nr.3-8/522) piešķirt finansiālu 

atbalstu LVL 829,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar treniņnodarbībām, lai spētu sagatavoties 

nākamai hokeja spēļu sezonai, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.R.F., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta ir ______, 

Jaunmārupē,  

 2. R.F. ir Latvijas izlases hokeja komandas dalībnieks, ASV hokeja kluba „Texas Tornado‖ 

dalībnieks, Mārupes novada florbola komandas dalībnieks. 

 3. R.F. ir šādi sasniegumi 2010./2011.gadā:  

 3.1. no 2010.gada 13.decembra līdz 19.decembrim: iekļūšana Latvijas izlases sastāvā Pasaules 

U-20 hokeja čempionātā Divīzijā 1, A grupā, kur Latvijas izlase izcīnīja 1.vietu sešu komandu 

konkurencē. Rezultatīvāko aizsargu konkurencē ieņēma 3.vietu ar 3 punkti (1+2), piecās spēlēs, kā arī 

tika atzīts par turnīra labāko aizsargu.  

 3.2. piedalīšanās Pierīgas novadu 2011.gada sporta spēles florbolā vīriešiem Mārupes novada 

komandas sastāvā – 4.vieta. 

 3.3. No2010.gada 17.septembra līdz 2011.gada 1.maijam: hokeja sezonas laikā pārstāvēja ASV 

hokeja klubu „Texas Tornado‖, kur 55 spēlēs tika pie 57 punktiem (7+50). Kļuva par NAHL līgas 

rezultatīvāko aizsargu, kā arī tika atzīts par sezonas labāko aizsargu.  

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams treniņnodarbībām, lai spētu sagatavoties nākamai hokeja 

spēļu sezonai, kopsummā paredzamie izdevumi, kas nepieciešami trenaţieru zāles apmeklēšanai, trenera 

algošanai un ledus īrei, un kopsummā tas ir Ls 829,-. 

 5.2011.gadā finansiālais atbalsts R.F.  nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta kuru  2.punkta 

2.2.apakšpunkts, citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, 

kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību 

kādā no Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra 

audzēkņi, ja ar sportu nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  

panākumus attiecīgajā sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka R.F. ir komandas dalībnieks, un komandas gūtie 

panākumi attiecīgajā sporta veidā nav sasaistāmi ar kādu konkrētu komandas dalībnieku, Mārupes 

novada Dome atzīst, ka R.F. šajā gadījumā nav piešķirams finansiālais atbalsts.  

Tai pat laikā Mārupes novada Dome ņem vērā, ka to pašu noteikumu 2.punkta 2.2
1
. apakšpunkts 

un 4.punkts paredz, ka atsevišķiem komandas dalībniekiem, kuri Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos ir tiesības būt 

apbalvotiem, saņemot balvas. 

Atbilstoši minēto noteikumu 5.punktam balvas par sasniegumiem sportā var tikt izmaksātas 

naudā līdz LVL 500,00 vienam sportistam (pēc nodokļu samaksas) vai līdz LVL 1000,00 vienai 

 komandai (pēc nodokļu samaksas). 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 08.09.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.48) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S. Bartuševiča, V.Lepins-Ţagars), „pret‖ 

(nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt R.F. balvu Ls 500,- apmērā par izciliem sasniegumiem sportā.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, un Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par 

atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, 2.punkta 



120 
 

2.2
1
. apakšpunktu, 4.punktu un 5.punktu, kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  

sporta un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu 

sportistam R.F.”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt R.F., p.k. ______, balvu Ls 500 apmērā (kopā ar nodokļu nomaksu Ls 666.67) par 

izciliem sasniegumiem sportā 2010./2011.g. Finansējumu piešķirt no Mārupes Sporta centra apstiprinātā 

budţeta. 

2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



121 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.15.4 

 

LĒMUMS Nr. 15.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada vīriešu volejbola komandai 

 Izskatot Mārupes novada vīriešu volejbola komandas trenera A.N., p.k. ______, 2011.gada 

4.augusta pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt pašvaldības atbalstu, piešķirot tiesības lietot pašvaldības 

īpašumā esošos Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, treniņiem un spēlēm otrdienās no 

20:00 līdz 22:00, un Jaunmārupes sporta kompleksu Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē, ceturtdienās no 

19:30 līdz 21:30, kā arī piešķirot finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību LR čempionātā Nacionālajā līgā 2011./2012.gada sezonā, Mārupes novada Dome konstatēja, 

ka: 

 1. Mārupes novada vīriešu volejbola komandā, kas startēs Nacionālās Līgās spēlēs 

2011./2012.spēļu sezonā, ir apvienojušies 10 sportisti, no kuriem 5 savu dzīvesvietu deklarējuši Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā,  

 2. Komandas treneris ir A.N., p.k. ______. 

 3. Mārupes novada Dome ar 2010.gada 2.augusta lēmumu Nr. 1.7. (ārkārtas sēdes protokols 

Nr.12) bija nolēmusi atbalstīt vīriešu volejbola komandu, gan piešķirot tiesības lietot treniņiem 

pašvaldības sporta zāles Tīrainē un Jaunmārupē, gan piešķirot finansiālu atbalstu Ls 600,- apmērā, lai 

komanda varētu piedalīties LR čempionātā Nacionālajā līgā 2010./2011.gada sezonā no 2010.gada 

1.oktobra līdz 2011.gada aprīlim. 

4.Mārupes novada vīriešu volejbola komandai, pārstāvot Mārupes novadu pēdējos 12 mēnešos LR 

čempionātā Nacionālajā līgā 2010./2011.gada sezonā no 2010.gada 1.oktobra līdz 2011.gada aprīlim nav 

bijuši vērā ņemami panākumi (9.vieta), savā pieteikumā komanda joprojām atsaucās uz tiem pašiem 

panākumiem sportā, kas bija par pamatu iepriekšējā atbalsta piešķiršanai, un proti:  

 4.1. 2009./2010.gada sezonas Latvijas Pirmās līgas čempionāts vīriešiem volejbolā – 1.vieta, 

30.04.2010. 

 5. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai LR čempionātā Nacionālajā līgā 2011./2012.gada 

sezonā, kā arī inventāra – spēļu formas iegādi, paredzamo izmaksu aprēķinu tāme pieteikumam nav 

tikusi pievienota. Saskaņā ar piestādīto plānoto izdevumu tāmi komandas dalības maksa dalībai LR 

čempionātā Nacionālajā līgā 2011./2012.gada sezonā ir Ls 390. 

 6. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Sporta komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7, un 

Jaunmārupes sporta komplekss Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē. Iesniegumā norādītajos laikos 

Jaunmārupes sporta kompleksa telpas ir brīvas, tās netiek izmantotas, taču Sporta komplekss Tīrainē, 

Viskalnu ielā 7, ir aizņemts un nav pieejams. 

 7. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto finansiālo līdzfinansējumu biedrībai „Latvijas volejbola 

federācija‖, reģ.nr. ______. 

 8. Biedrība „Latvijas volejbola federācija‖, ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.nr. ______, kuras darbības mērķis ir Latvijas Republikas volejbola attīstības programmas 

izstrādāšana, sistemātiska pilnveidošana un realizēšana, savu biedru un Latvijas kā nacionālās valsts 

pārstāvība FIVB un CEV. 

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.3.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir sportistu  komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošo, vai mācošos 

dalībnieku. Saskaņā ar saistošo noteikumu 3.punktu Mārupes novada Dome pēc savas izvēles var 

atbalstīt Pretendentus: 1. piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus; 2.godinot un apbalvojot labākos 



122 
 

sportistus/labākās komandas par sasniegtajiem panākumiem sportā; 3.piešķirot finansiālo atbalstu šajos 

noteikumos paredzētajiem mērķiem un gadījumos. 

Tāpat minēto noteikumu 8.punkts paredz, ka komandas ir tiesīgas pieprasīt finansiālo atbalstu, lai 

segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs vai 

braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 9.punktu finansiālais atbalsts vienai 

komandai tiek piešķirts līdz LVL 600,- gadā saskaņā ar iesniegto izdevumu tāmi un attiecīgā sporta 

veida nolikumu.  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka Mārupes novada vīriešu  volejbola komandas 

sastāvā esošo 5 sportistu deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, šī komanda 

pārstāv Mārupes novadu, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības 

finansiāli atbalstīt labākās komandas, un līdz ar to secina, ka  komandai var tikt piešķirtas tiesības 

2011/2012.spēļu sezonā izmantot pašvaldības telpas treniņiem. 

 Daļā par finansiālā atbalsta piešķiršanu, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka pašvaldībai ir 

tiesības izvēlēties piešķiramā atbalsta apmēru, un tai nav pienākums visos gadījumos piešķirt maksimāli 

pieļaujamo atbalstu Ls 600,- apmērā. Pie šādiem apstākļiem, un ņemot vērā, ka komanda pēdējā gadā 

nav guvusi vērā ņemamus panākumus sportā, nolūkā motivēt komandu uz labākiem rezultātiem, 

Mārupes novada Dome atrod par iespējamu atbalstīt Mārupes novadu pārstāvošo komandu, piešķirot 

finansiālu atbalstu Ls 390,-apmērā, tādējādi nodrošinot dalības maksas segšanu pilnā apmērā. Tai pat 

laikā Mārupes novada Dome atzīst, ka finansiālais atbalsts nav izlietojams citiem mērķiem, tai skaitā 

inventāra iegādei.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.08.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.47) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, V.Lepins Ţagars, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča), „pret‖ 

(nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt komandai finansiālu atbalstu Ls 390,- apmērā no sportam 

paredzētā budţeta dalības maksas segšanai Nacionālajā Līgā, kā arī piešķirt komandai tiesības izmantot 

pašvaldības Jaunmārupes sporta kompleksu Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē, treniņiem un spēlēm saskaņā 

ar grafiku, slēdzot par to attiecīgu līgumu.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  sporta un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu Mārupes 

novada vīriešu volejbola komandai”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt Mārupes novada vīriešu volejbola komandai tiesības 2011./2012.g.speļu sezonā līdz 

2012.gada 1.maijam lietot bezmaksas pašvaldības īpašumā esošo Jaunmārupes sporta kompleksu 

Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē, treniņiem un spēlēm saskaņā ar Sporta centra saskaņoto grafiku, slēdzot 

par to attiecīgu līgumu; 

2.Piešķirt Mārupes novada vīriešu volejbola komandai  finansiālu atbalstu LVL 390,- apmērā 

dalības maksas segšanai dalībai LR čempionātā Nacionālajā līgā 2011./2012.gada sezonā. 

3.Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

4.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas volejbola federācija‖, reģ.nr. ______, pēc 

attiecīga rēķina saņemšanas; 

5.Biedrībai „Latvijas volejbola federācija‖, reģ.nr.  ______, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



123 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.15.5 

 

LĒMUMS Nr. 15.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu basketbola komandai „______” 

 Izskatot vīriešu basketbola komandas „______‖ pārstāvja M.S. 2011.gada 15.septembra 

pieteikumu (reģ.nr______) piešķirot finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Mārupes novada basketbola līgas čempionātā 2011./2012.gada sezonā, Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

 1. Mārupes novada vīriešu volejbola komandā, kas startēs Nacionālās Līgās spēlēs 

2011./2012.spēļu sezonā, ir apvienojušies 10 sportisti, no kuriem 7 savu dzīvesvietu deklarējuši Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā; 

2. Komandai iepriekšējā gada sezonu spēlēs bija šādi panākumi:  

2.1. 3.vieta DAL (Dubultamatieru līga) 2010./2011.g. (4 spēlētāji); 

2.2. 1.vieta Banku kausā 2011.g. (4 spēlētāji). 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai Mārupes novada basketbola līgas čempionātā 

2011./2012.gada sezonā, kur dalības maksa vienai sezonai sastāda Ls 600,- (www.mnbl.lv).  

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto finansiālo līdzfinansējumu biedrībai „Mārupes novada 

basketbola līga‖, reģ.nr. ______. 

 5. Biedrība „Mārupes novada basketbola līga‖, ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.nr. ______ juridiskā adrese Mazcenu alejā 10-5, Jaunmārupē, kuras darbības 

mērķis ir iesaistīt Mārupes novadā dzīvojošos, strādājošos un citus ar Mārupes novadu saistītos Latvijas 

iedzīvotājus aktīvās, regulārās sporta nodarbībās un popularizēt veselīgu dzīvesveidu; veicināt 

basketbola attīstību Mārupes novadā; organizēt Mārupes novada basketbola turnīru un citas sporta 

sacensības, treniņus un treniņnometnes, kā arī piedalīties minētajos pasākumos. 

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.3.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir sportistu  komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošo, vai mācošos 

dalībnieku.  

Saskaņā ar minēto noteikumu 8.punktu komandas ir tiesīgas pieprasīt finansiālo atbalstu, lai 

segtu izmaksas, kas saistītas ar dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs vai braucieniem  uz sacensību 

vietu un finansiālais atbalsts vienai komandai tiek piešķirts līdz LVL 600,- gadā saskaņā ar iesniegto 

izdevumu tāmi un attiecīgā sporta veida nolikumu.  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka komandas sastāvā esošo 7 sportistu deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, un šī komanda pārstāv Mārupes novadu, 

Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākās 

komandas, un līdz ar to secina, ka  komandai var tikt piešķirts pašvaldības finansiālais atbalsts. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 17.09.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.50) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, V.Lepins Ţagars, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča), „pret‖ 

(nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt komandai finansiālu atbalstu Ls 500,- apmērā no sportam 

paredzētā budţeta dalības maksas segšanai. 

 

http://www.mnbl.lv/


124 
 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  sporta un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu basketbola 

komandai „Mārupe””, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt vīriešu basketbola komandai „______‖ finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā dalības 

maksas segšanai dalībai Mārupes novada basketbola līgas čempionātā 2011./2012.gada sezonā. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes novada basketbola līga‖, reģ.nr. ______, 

pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Mārupes novada basketbola līga‖, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



125 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.16.1 

 

LĒMUMS Nr. 16.1 

Mārupes novadā 

Par atbalstu komandai „______” 

 Izskatot volejbola komandas „______‖ pārstāvja J.G., p.k. ______, 2011.gada 24.augusta 

pieteikumu (reģ.nr. ______piešķirt pašvaldības atbalstu, piešķirot tiesības lietot bezmaksas pašvaldības 

īpašumā esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, vienu reizi nedēļā, vēlams trešdienās, 

Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. volejbola komandā „______‖  ir apvienojušies 12 sportisti, no kuriem 7 strādā Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā. 

 2. 2010./2011.spēļu sezonā komandai bija šādi panākumi: 

 2.1. II vieta Rīgas apriņķa čempionātā; 

 2.2. I vieta LTSA kausa izcīņā; 

 2.3. III vieta XVIII Eiropas strādājošo vasaras sporta spēlēs  

 3. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Sporta komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7.  

 Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.3.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir sportistu  komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošo, vai mācošos 

dalībnieku. Saskaņā ar saistošo noteikumu 3.punktu Mārupes novada Dome pēc savas izvēles var 

atbalstīt Pretendentus: 1. piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus; 2.godinot un apbalvojot labākos 

sportistus/labākās komandas par sasniegtajiem panākumiem sportā; 3.piešķirot finansiālo atbalstu šajos 

noteikumos paredzētajiem mērķiem un gadījumos. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka komandas sastāvā ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojošie un strādājošie dalībnieki, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības atbalstīt labākās komandas, un līdz ar to secina, ka  komandai var tikt 

piešķirtas tiesības 2011/2012.spēļu sezonā izmantot pašvaldības telpas treniņiem. 

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.08.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.44) kurā 

atklāti balsojot ar 6 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, V.Lepins Ţagars, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, 

J.Hāzners, A.V.Kļaviņš), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt komandai tiesības izmantot 

pašvaldības Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, treniņiem un spēlēm saskaņā ar grafiku, 

slēdzot par to attiecīgu līgumu.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  sporta un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   atbalstu  komandai  „______”, 

atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

1. Piešķirt volejbola komandai „______‖  tiesības 2011./2012.g.speļu sezonā līdz 2012.gada 

30.aprīlim lietot bezmaksas pašvaldības īpašumā esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 

7, treniņiem un spēlēm saskaņā ar Sporta centra saskaņoto grafiku, slēdzot par to attiecīgu līgumu; 



126 
 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



127 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.16.2 

 

LĒMUMS Nr. 16.2 

Mārupes novadā 

Par atbalstu vīriešu volejbola komandai  

Izskatot volejbola komandas Mārupes volejbola komandas trenera J.K. 2011.gada 24.augusta 

iesniegumu (reģ.nr. ______) un 2011.gada 5.septembra iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt 

tiesības lietot bezmaksas pašvaldības īpašumā esošo sporta zāli Mārupes vidusskolā divas reizes nedēļā, 

vēlams otrdienās un piektdienās, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.Mārupes vīriešu volejbola komandā ir apvienojušies 14 sportisti, no kuriem  10 savu 

dzīvesvietu deklarējuši Mārupes novada administratīvajā teritorijā, bet 1 strādā Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

 2.2010./2011.spēļu sezonā komandai bija šādi panākumi: 

 2.1. 3.vieta Rīgas rajona Tautas klases sacensībās volejbolā; 

 2.2. 3.vieta Mārupes volejbola Sezonas noslēguma sacensībās 

 3. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Mārupes vidusskola kantora ielā 97, Mārupē, kurā ir 

sporta zāle.  

 Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.3.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir sportistu  komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošo, vai mācošos 

dalībnieku. Saskaņā ar saistošo noteikumu 3.punktu Mārupes novada Dome pēc savas izvēles var 

atbalstīt Pretendentus: 1. piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus; 2.godinot un apbalvojot labākos 

sportistus/labākās komandas par sasniegtajiem panākumiem sportā; 3.piešķirot finansiālo atbalstu šajos 

noteikumos paredzētajiem mērķiem un gadījumos. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka komandas sastāvā ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojošie un strādājošie dalībnieki, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības atbalstīt labākās komandas, un līdz ar to secina, ka  komandai var tikt 

piešķirtas tiesības 2011/2012.spēļu sezonā izmantot pašvaldības telpas treniņiem. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.08.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.45) kurā 

atklāti balsojot ar 6 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, V.Lepins Ţagars, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, 

J.Hāzners, A.V.Kļaviņš), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt komandai tiesības izmantot 

pašvaldības Mārupes vidusskolas sporta zāli divas reizes nedēļā otrdienās un piektdienās, treniņiem un 

spēlēm saskaņā ar grafiku, slēdzot par to attiecīgu līgumu.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  sporta un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   atbalstu vīriešu volejbola 

komandai”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1. Piešķirt Mārupes vīriešu volejbola komandai tiesības 2011./2012.g.speļu sezonā līdz 2012.gada 

30.aprīlim lietot bezmaksas pašvaldības īpašumā esošo Mārupes vidusskolas sporta zāli, Kantora ielā 97, 

Mārupē, treniņiem un spēlēm divas reizes nedēļā saskaņā ar Sporta centra saskaņoto grafiku, slēdzot par 

to attiecīgu līgumu; 



128 
 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



129 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.16.3 

 

LĒMUMS Nr. 16.3 

Mārupes novadā 

Par atbalstu biedrības „______” 

 Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „______‖, reģ.Nr. ______, 2011.gada 14.septembra 

pieteikumu (______) piešķirt tiesības bezatlīdzības lietot pašvaldības īpašumā esošo Mārupes vidusskolas zāli no 

2011.gada 6.oktobra līdz 2012.gada 29.martam katru ceturtdienu no plkst.20.00 līdz 21.30., un Mārupes Sporta 

centra sporta zāli Viskalnu ielā 7, Tīrainē, no 2011.gada 4.oktobra līdz 2012.gada 27.martam katru otrdienu no 

plkst.20.00-21.30, moto kluba sportistu fiziskās sagatavošanas nodarbībām, kā arī piešķirt pašvaldības finansiālu 

atbalstu kluba darbības nodrošināšanai un konstatēja, ka: 

  

1.Biedrība „______‖, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. ______, 

juridiskā adrese ir Rīga, Ozolciema iela 18-126, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas 

Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; 

atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudţu 

un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību 

organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu 

realizācijā. 

2.Biedrība oficiāli nodrošina sporta aktivitātes 13 sportistiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, un tie ir  

M.E., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē, 3.vieta MINI MX Klasē; 

M.K., p.k. ______, deklarēts „______‖, Mārupes nov., 5.vieta VETERĀNI 50+; 

A.E., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē, 5.vieta MX_H30+; 

J.B., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē, 10.vieta MX_H30+; 

A.B., p.k. ______, deklarēts ______, Skultē, Mārupes nov., 12.vieta MX_H30+; 

K.A., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē, 9.vieta KVADRI- iesācēji; 

J.O., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē, 21.vieta KVADRI- iesācēji; 

J.L., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē, 3.vieta RETRO klase; 

Dz.E., p.k. ______, deklarēts „______‖, Mārupē; 

E.B., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē; 

A.L., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē; 

Ē.K., p.k. ______, deklarēts ______, Mārupē; 

D.L., p.k. ______, deklarēts „______‖, Mārupes nov. 

3. Biedrības komandas panākumi 2011.gadā ir : 

3.1. 6.vieta Latvijas Čempionātā pieaugušo komandu vērtējumā (piedalījās 87 komandas no 5 valstīm, 

klasiskais motokross 8 posmos); 

3.2. 4.vieta Latvijas Čempionātā bērnu un jauniešu komandu vērtējumā (piedalījās 61 komanda no 5 

valstīm, klasiskais motokross 8 posmos); 

3.3. 4.vieta Latvijas Lielā kausa izcīņā starp 30 moto klubiem.  

4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams kluba darbības attīstības nodrošināšanai, kā arī kluba biedru 

dalības nodrošināšanai 2012.gada Latvijas Čempionātā.  

 5. 2011.gadā biedrībai pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

6. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Mārupes vidusskolas telpas, tai skaitā sporta zāle un Sporta 

komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7. Iesniegumā norādītajos laikos minētās telpas ir brīvas, tās netiek izmantotas. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka Mārupes 

novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām 

personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.1.apakšpunkts, citastarp, noteic, ka tiesības 

saņemt pašvaldības atbalstu ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām juridiskām personām, kuru 

pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā vai kuras nodrošina sporta aktivitātes ne mazāk 

kā 5 Mārupes novada deklarētajiem iedzīvotājiem, kas ir šīs organizācijas pastāvīgi apmeklētāji. Pastāvīgs 

apmeklētājs šo saistošo noteikumu izpratnē ir persona, kas nepatraukti apmeklē organizācijas nodarbības 



130 
 

attiecīgajā sporta veidā saskaņā ar nodarbību grafiku ne mazāk kā 1 gadu, ieskaitot šajā laika periodā arī attaisnotus 

kavējumus. 

 

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punktu Mārupes novada Dome pēc savas izvēles var atbalstīt 

Pretendentus: 1. piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās sporta zāles, sporta 

laukumus un citus sporta objektus; 2.godinot un apbalvojot labākos sportistus/labākās komandas par sasniegtajiem 

panākumiem sportā; 3.piešķirot finansiālo atbalstu šajos noteikumos paredzētajiem mērķiem un gadījumos.  

 

Tāpat minēto noteikumu 11.punkts paredz, ka apstiprinātā budţeta ietvaros Mārupes novada Dome var 

lemt par atbalsta piešķiršanu šajos noteikumos norādītām juridiskām personām darbības nodrošināšanai attiecīgajā 

sporta nozarē, savukārt 12.punkts noteic, ka juridiskām personām šajos noteikumos noteiktajā kārtībā piešķirtais 

finansiālais atbalsts gadā nedrīkst pārsniegt LVL 20,- uz vienu Mārupes novadā deklarēto personu, kurai šī 

juridiskā persona nodrošina sporta aktivitātes.  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe‖, reģ.Nr. 
______, ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētā juridiskā persona, kura nodrošina sporta aktivitātes 

vismaz 13 Mārupes novada deklarētajiem iedzīvotājiem, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas 

pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt juridiskās personas, kas ar savu darbību veicina sporta attīstību Mārupes 

novadā, un secina, ka  biedrībai ir piešķirams gan finansiālais atbalsts, gan tiesības izmantot bezmaksas pašvaldības 

telpas Mārupes vidusskolā Kantora ielā 97, Mārupē fiziskās sagatavošanās nodarbībām. 

 

Dome ņem vērā, ka 17.09.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja 

jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.49) kurā atklāti balsojot ar 4 

balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, J.Vilkaušs, V.Lepiņš Ţagars), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma 

piešķirt tiesības bezmaksas izmantot pašvaldības telpas Mārupes vidusskolā Kantora ielā 97, Mārupē, fiziskās 

sagatavošanās nodarbībām. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās daļas 

6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 

un sportu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj:  

 

1.Piešķirt biedrībai „______‖, reģ.Nr. ______ tiesības lietot bezmaksas pašvaldības īpašumā esošo 

Mārupes vidusskolas zāli no 2011.gada 6.oktobra līdz 2012.gada 29.martam vienu reizi nedēļā saskaņā ar iepriekš 

saskaņoto grafiku, moto kluba sportistu fiziskās sagatavošanas nodarbībām, pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu. 

2.Piešķirt biedrībai „______‖, reģ.Nr. ______  finansiālo atbalstu Ls 260,- apmērā  šīs biedrības darbības 

nodrošināšanai motosportā. 

3. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

4.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „______‖, reģ.Nr. ______, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

5.Biedrībai „______‖, reģ.Nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši 

piešķiršanas mērķim, vienreiz mēnesī līdz piešķirta līdzfinansējuma pilnīgai izlietošanai iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budţetā. 

6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

(Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 
 

 
 



131 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.16.4 

 

LĒMUMS Nr. 16.4 

Mārupes novadā 

Par atbalstu biedrībai „Sporta klubs „______” 

Izskatot biedrības „Sporta klubs ______‖, reģ.Nr.______, 2011.gada 12.septembra pieteikumu 

(reģ.nr. ______) piešķirt pašvaldības atbalstu, piešķirot tiesības lietot bezmaksas pašvaldības īpašumā 

esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, kā arī nodrošināt komandu ar bezmaksas 

transportu braucieniem uz basketbola spēlēm, turnīriem, ja sacensību norises vieta ir tālāk par 30 km no 

Mārupes/Rīgas, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

 1.Biedrība Sporta klubs ______‖, reģ.Nr. ______, ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrētā 

biedrība ar juridisko adresi Tapešu ielā 19-36, Rīgā, kas regulāri nodrošina sporta nodarbības basketbolā 

7 Mārupes novadā deklarētajiem iedzīvotājiem, kuri apmeklē nodarbības patstāvīgi pēdējā gada laikā. 

 2.Biedrības dibinātājā komandā „Basketbola komanda „______‖, kuras sastāvā ir arī Mārupē 

deklarētie iedzīvotāji, pēdējā spēļu sezonā ieguva 3.vietu Latvijas basketbola Amatieru Līgā. 

 3.Ja tiks saņemts pašvaldības atbalsts, turpmāk komanda savam nosaukumam pievienos vārdu 

„Mārupe‖, kā arī uz formas tērpiem lietos Mārupes novada nosaukumu un logo.   

 4.Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Sporta komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7.  

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru    2.punkta 

2.1.apakšpunkts, citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrētām juridiskām personām, kuru pamatdarbības vieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā vai kuras nodrošina sporta aktivitātes ne mazāk kā 5 Mārupes novada 

deklarētajiem iedzīvotājiem, kas ir šīs organizācijas pastāvīgi apmeklētāji. Pastāvīgs apmeklētājs šo 

saistošo noteikumu izpratnē ir persona, kas nepatraukti apmeklē organizācijas nodarbības attiecīgajā 

sporta veidā saskaņā ar nodarbību grafiku ne mazāk kā 1 gadu, ieskaitot šajā laika periodā arī attaisnotus 

kavējumus. Saskaņā ar saistošo noteikumu 3.punktu Mārupes novada Dome pēc savas izvēles var 

atbalstīt Pretendentus: 1. piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus; 2.godinot un apbalvojot labākos 

sportistus/labākās komandas par sasniegtajiem panākumiem sportā; 3.piešķirot finansiālo atbalstu šajos 

noteikumos paredzētajiem mērķiem un gadījumos. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka komandas sastāvā ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojošie un strādājošie dalībnieki, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības atbalstīt labākās komandas, un līdz ar to secina, ka  komandai var tikt 

piešķirtas tiesības 2011/2012.spēļu sezonā izmantot pašvaldības telpas treniņiem. 

Savukārt izskatot līgumu daļā par transporta bezmaksas nodrošināšanu, Mārupes novada Dome 

vērš uzmanību, ka Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par 

atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖ 3.punkta ir 

sniegts izsmeļošs piešķiramo atbalstu veidu uzskaitījums, un to starpā nav pašvaldības autotransporta 

bezatlīdzības nodošana individuālajiem sportistiem, komandām vai juridiskām personām, līdz ar to šajā 

daļa pieteikums ir noraidāms.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 17.09.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.51) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, V.Lepins Ţagars, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča) „pret‖ 

(nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt komandai tiesības izmantot bezmaksas pašvaldības Tīraines 

sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, treniņiem un spēlēm saskaņā ar grafiku, slēdzot par to 

attiecīgu līgumu.  



132 
 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  sporta un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   atbalstu biedrībai „Sporta klubs 

„______”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

  

1. Piešķirt biedrībai „Sporta klubs ______‖, reģ.Nr. ______, tiesības lietot bezmaksas 

pašvaldības īpašumā esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, 2011./2012.g.spēļu 

sezonā līdz 2012.gada 30.aprīlim treniņiem un mājas spēlēm saskaņā ar Sporta centra saskaņoto grafiku, 

slēdzot par to attiecīgu līgumu. 

2.Noraidīt biedrības „Sporta klubs ______‖, reģ.Nr. ______, pieteikumu daļā par komandas 

nodrošināšanu ar bezmaksas transportu braucieniem uz basketbola spēlēm, turnīriem. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



133 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.16.5 

 

LĒMUMS Nr. 16.5 

Mārupes novadā 

Par atbalstu biedrībai „Mārupes novada basketbola  līga” 

 Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „Mārupes novada basketbola līga‖, reģ.Nr. ______, 

2011.gada 22.septembra pieteikumu (______) piešķirt tiesības bezatlīdzības lietot pašvaldības sporta zāli 

Jaunmārupes sākumskolā un Sporta kompleksā Tīrainē, Viskalnu ielā 7, un konstatēja, ka: 

 1. Biedrība „Mārupes novada basketbola līga‖ ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. ______, juridiskā adrese ir Mazcenu alejā 10-5, Jaunmārupē, kuras 

pamatdarbības mērķi ir iesaistīt Mārupes novadā dzīvojošos, strādājošos un citus ar Mārupes novadu 

saistītos Latvijas iedzīvotājus aktīvās, regulārās sporta nodarbībās un popularizēt veselīgu dzīvesveidu; 

veicināt basketbola attīstību Mārupes novadā; organizēt Mārupes novada basketbola turnīru un citas 

sporta sacensības, treniņus un treniņnometnes, kā arī piedalīties minētajos pasākumos. 

2. Biedrība oficiāli nodrošina sporta aktivitātes 163 Latvijas iedzīvotājiem, no kuriem 104 

basketbola spēlētāji ir cieši saistīti ar Mārupes novadu, tajā dzīvojot, strādājot vai mācoties. 

3. Biedrībā sadarbībā ar Mārupes novada Domi veiksmīgi noorganizēja 2009./2010. gada un 

2010./2011.gada sezonas basketbola turnīru vīriešiem, kurā piedalījās 12 komandas (izspēlētas 150 

spēles, kurās tika pieteikti 163 spēlētāji). 

4. 2010./2011.gada sezonā tika veiksmīgi realizēts basketbola izklaides pasākums „Mārupes 

novada basketbola līgas zvaigţņu spēle, kurš veiksmīgi piesaistīja Mārupes novada iedzīvotājus. 

Pasākumā piedalījās apmēram 40 dalībnieki un to apmeklēja apmēram 100 līdzjutēji. 

5. Iepriekšējā sezonā saskaņā ar spēļu grafiku spēles notika katru darba dienu Jaunmārupes 

sākumskolas sporta zālē, un brīvdienās Sporta kompleksā Tīrainē, Viskalnu ielā 7.  

 6. 2011.gadā biedrībai pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

7. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Jaunmārupes sākumskolas telpas, tai skaitā sporta zāle, 

un Sporta komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.1.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrētām juridiskām personām, kuru pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

vai kuras nodrošina sporta aktivitātes ne mazāk kā 5 Mārupes novada deklarētajiem iedzīvotājiem, kas ir 

šīs organizācijas pastāvīgi apmeklētāji. Pastāvīgs apmeklētājs šo saistošo noteikumu izpratnē ir persona, 

kas nepatraukti apmeklē organizācijas nodarbības attiecīgajā sporta veidā saskaņā ar nodarbību grafiku 

ne mazāk kā 1 gadu, ieskaitot šajā laika periodā arī attaisnotus kavējumus. 

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punktu Mārupes novada Dome pēc savas izvēles var 

atbalstīt Pretendentus: 1. piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus; 2.godinot un apbalvojot labākos 

sportistus/labākās komandas par sasniegtajiem panākumiem sportā; 3.piešķirot finansiālo atbalstu šajos 

noteikumos paredzētajiem mērķiem un gadījumos.  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka biedrība „Mārupes novada basketbola līga‖, 

reģ.Nr. ______, ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētā juridiskā persona, kura nodrošina 

sporta aktivitātes vismaz 104 Mārupes novadā deklarētajām, strādājošām personām, Mārupes novada 

Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības atbalstīt juridiskās personas, kas ar savu darbību 

veicina sporta attīstību Mārupes novadā, un secina, ka  biedrībai ir piešķiramas tiesības izmantot 

bezmaksas pašvaldības telpas Jaunmārupes Sākumskolā un Sporta kompleksā Tīrainē, Viskalnu ielā 7, 

spēlēm. 

 



134 
 

Dome ņem vērā, ka 23.09.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja 

jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.53) kurā atklāti 

balsojot ar 4balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, J.Vilkaušs, V.Lepiņš Ţagars), „pret‖ (nav), 

„atturas‖ (nav), nolēma piešķirt tiesības bezmaksas izmantot pašvaldības telpas Jaunmārupes 

Sākumskolā un Sporta kompleksā Tīrainē, Viskalnu ielā 7, spēlēm 2011./2012.g.spēļu sezonā. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt biedrībai „Mārupes novada basketbola līga‖, reģ.Nr. ______, tiesības 

2011./2012.spēļu sezonā bezmaksas lietot spēlēm pašvaldības sporta zāli Jaunmārupes sākumskolā un 

Sporta kompleksā Tīrainē, Viskalnu ielā 7, saskaņā ar iepriekš saskaņoto grafiku, pirms tam noslēdzot 

attiecīgu līgumu 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



135 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.16.6 

 

LĒMUMS Nr. 16.6 

Mārupes novadā 

Par atbalstu biedrībai „______” 

 Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „______‖, reģ.Nr. ______, 2011.gada 11.septembra 

pieteikumu (______) un tā 2011.gada 21.septenra papildinājums (reģ.Nr. ______) piešķirt tiesības 

bezmaksas izmantot sporta zāli pašvaldības sporta kompleksā Visklanu ielā 7, Tīrainē, vienu reizi 

nedēļā – otrdienās no plkst. 16.00 līdz plkst.18.00., un konstatēja, ka: 

 1.Biedrība „______‖, reģ.nr. ______, ir reģistrēta Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

2010.gada 22.aprīlī pēc juridiskās adreses ir Ventas ielā 18, Mārupē. Tās pamatdarbības mērķi ir iesaistīt 

bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana. iesaistīties bērnu, jauniešus un viņu vecākus aktīvās 

sporta nodarbībās, kas vērstas uz veselības veicināšanu, slimību profilaksi, sporta masveidību un 

izglītošanu, kas veicina sporta meistarības izaugsmi, popularizēt Mārupes novadā BMX sporta veidu, 

iesaistot tajā pēc iespējas vairāk bērnus, jauniešus un viņu vecākus. 

2.Saskaņā ar iesniegumā minēto informāciju, biedrība nodrošinot sporta aktivitātes 16 Latvijas 

iedzīvotājiem, no kuriem 12 sportistu deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novadā. Iesniegumā nav uzrādīti 

sportistu personas dati, pēc kuriem varētu pārliecināties par uzrādītās informācijas patiesumu, līdz ar to 

šie dati ir precizējami pirms lēmuma izpildes uzsākšanas.  

3. 2011.gadā biedrībai pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

4. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Sporta komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.1.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrētām juridiskām personām, kuru pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

vai kuras nodrošina sporta aktivitātes ne mazāk kā 5 Mārupes novada deklarētajiem iedzīvotājiem, kas ir 

šīs organizācijas pastāvīgi apmeklētāji. Pastāvīgs apmeklētājs šo saistošo noteikumu izpratnē ir persona, 

kas nepatraukti apmeklē organizācijas nodarbības attiecīgajā sporta veidā saskaņā ar nodarbību grafiku 

ne mazāk kā 1 gadu, ieskaitot šajā laika periodā arī attaisnotus kavējumus. 

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punktu Mārupes novada Dome var atbalstīt 

Pretendentus, piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās sporta zāles, 

sporta laukumus un citus sporta objektus. 

No iesniegumā izriet, ka biedrība patstāvīgi nenodrošina sporta aktivitātes nevienam Mārupes 

novadā deklarētajam un iesniegumā uzrādītajam sportistam, jo 2010./2011.gada rudens, ziemas, 

pavasara sezonā iesniegumā minētie Mārupes novada iedzīvotāji, izmantojot BMX sporta kluba 

„Favorīts‖ pakalpojumus, trenējās Rīgas pilsētas sporta zālēs, savukārt 2011.gada vasaras sezonā treniņi 

tika novadīti Rīgas un Jelgavas BMX trases, izmantojot Rīgas riteņbraukšanas skolas treneru Jāņa 

Lapsiņa un Jevgēnija Lisovska pakalpojumus.  

Visi iesniegumā uzrādītie sportisti ir Rīgas riteņbraukšanas skolas audzēkņi un biedri. Saskaņā 

ar Rīgas riteņbraukšanas skolas sniegto informāciju,  2011./2012.gada sezonā skola ir pieprasījusi priekš 

trenera Jāņa Lapsiņa (BMX/VFS) sekojošus treniņu laikus: Rīgas sanatorijas speciālā internāta 

pamatskolā katru pirmdienu no plkst.17.30-19.30 un katru ceturtdienu no plkst.18.00-20.00., un Hanzas 

vidusskolā katru piektdienu no plkst.18.00-20.00 un katru pirmdienu no plkst.18.00-20.00.  

Arī pati biedrība savā iesniegumā uzrāda, ka pieprasītajās pašvaldību telpās tiks novadīti treniņi 

Rīgas riteņbraukšanas skolas trenera Jāņa Lapsiņa vadībā.   

 

Mārupes novada Dome ņem vērā, ka 23.09.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.54) kurā atklāti balsojot ar 4balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, J.Vilkaušs, V.Lepiņš 

Ţagars), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma atteikt piešķirt tiesības bezmaksas izmantot pašvaldības 



136 
 

telpas Sporta kompleksā Tīrainē, Viskalnu ielā 7, spēlēm, tāpēc ka 1.BMX kluba sportisti ir Rīgas 

riteņbraukšanas skolas audzēkņi, kuriem Rīgas Dome jau nodrošina ne mazāk kā 2 reizes nedēļā 

bezmaksas sporta zāli; 2. Sporta klubs nav uzrādījis tādus rezultātus, lai varētu piešķirt tiesības lietot 

bezmaksas sporta zāli.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt biedrībai „______‖, reģ.Nr. ______, tiesības 2011./2012.spēļu sezonā bezmaksas 

lietot treniņiem pašvaldības sporta zāli Sporta kompleksā Tīrainē, Viskalnu ielā 7, saskaņā ar iepriekš 

saskaņoto grafiku, pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu. 

2. Pirms līguma noslēgšanas biedrībai ______, reģ.Nr. ______, iesniegt iesniegumā minēto 

sportistu personas datus, pēc kuriem varētu pārliecināties par uzrādītās informācijas patiesumu.  

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



137 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.17 

 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par privāto vidusskolu līdzfinansēšanu 

Izskatot SIA „______‖ valdes priekšsēdētājas S.Š.-Š. 2011.gada 9.septembra iesniegumu (reģ.nr. 

______) ar lūgumu līdzfinansēt privāto vidusskolu „______‖ pēc principa „nauda seko bērnam‖, 

Mārupes novada Dome konstatēja sekojošo: 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma 59.panta otro daļu privātās izglītības iestādes finansē to dibinātāji. 

Valsts piedalās privāto izglītības iestāţu pedagogu darba samaksas finansēšanā Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā, ja šajās izglītības iestādēs tiek īstenotas pirmsskolas izglītības programmas bērniem 

no piecu gadu vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, akreditētas pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības programmas. Pašvaldības var piedalīties privāto izglītības iestāţu pedagogu darba 

samaksas finansēšanā. 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumu Nr.1616 „Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budţeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāţu pedagogu darba samaksai‖, 

kas ietver tā saucamā „nauda seko bērnam‖ regulējumu, pašvaldība no valsts mērķdotācijas veidā saņem 

un tālāk sadala finanšu līdzekļus pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāţu pedagogu darba samaksai.  

 

 No augstāk minētā secināms, ka privāto vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāţu pedagogu darba samaksas finansēšana ir pieļaujama tikai no pašvaldības budţeta 

līdzekļiem, par ko pašvaldība nesaņem valsts mērķdotācijas.  

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības 

atbalsta iestādēm u.c.), kā arī vadoties no vidējām izmaksām  uz vienu audzēkni Mārupes novadā esošās 

līdzvērtīgās vidējās izglītības iestādēs,  kā arī  ņemot vērā 21.09.2011. sociālās, izglītības, kultūras,  

sporta un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   privāto vidusskolu 

līdzfinansēšanu”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka no  01.09.2011. līdz 31.12.2011. privātajām pamata un vidējās izglītības iestādēm ir 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums Ls 41,- apmērā mēnesī uz vienu audzēkni, kura deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

2.Piešķirtais līdzfinansējums ir izlietojams tikai pedagogu darba samaksas finansēšanai. 

3.Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumus ar privātajām pamata un vidējās 

izglītības iestādēm saskaņā ar šo lēmumu.  

 

 



138 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



139 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.1 

 

LĒMUMS Nr. 18.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.S., p.k. ______, kā Pircējas un S.K., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 30.08.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un ekspluatācijā nenodotas 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu ______un vienas palīgēkas, atsavināšanu par summu EUR 

______jeb LVL  ______ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

  

Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu,   kā arī  21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un ekspluatācijā nenodotas dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu ______ un vienas palīgēkas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



140 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.2 

 

LĒMUMS Nr. 18.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.P., p.k. ______, kā Pircēja un Ruslana Pikša, p.k. ______, 

kā Pārdevēja, 05.09.2011.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, 

Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu par 

summu LVL ______.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā.  

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



141 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.3 

 

LĒMUMS Nr. 18.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi G.K., p.k. ______, kā Pircēja un M.K., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 12.09.2011.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu par summu 

LVL ______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



142 
 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.4 

 

LĒMUMS Nr. 18.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.P., p.k. ______, kā Pircēja un I.R., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 09.09.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR 

______ jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.5 

 

LĒMUMS Nr. 18.5 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.Š., p.k. ______, kā Pircēja un I.B., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 08.09.2011.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, 

Jaunmārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu ______un jaunbūves - palīgceltnes pamatiem ar kadastra apzīmējumu 

______, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa 

EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē, ar kad.nr. 

______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu ______un jaunbūves - palīgceltnes pamatiem ar kadastra apzīmējumu ______. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



144 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.6 

 

LĒMUMS Nr. 18.6 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.S., p.k. ______, kā Pircēja un M.B., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 21.09.2011.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu par summu 

LVL ______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    

nav, „atturas‖  1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. 

______3, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



145 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.7 

 

LĒMUMS Nr. 18.7 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi R.B., p.k. ______, kā Pircēja un J.S., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 22.09.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kadastra apzīmējumu ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu 

par summu LVL ______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kadastra 

apzīmējumu ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



146 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.8 

 

LĒMUMS Nr. 18.8 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi M.J., p.k. ______, kā Pircēja un V.P., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 22.09.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______jeb LVL ______ Latvijas Bankas noteiktā 

valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

______. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



147 
 

 

 2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.9 

LĒMUMS Nr. 18.9 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.S., p.k. ______, kā Pircējas un I.B., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 26.09.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, 

Jaunmārupē, ar kadastra apzīmējumu ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu LVL ______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē, ar kadastra 

apzīmējumu ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu ______. 
 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



148 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.10 

 

LĒMUMS Nr. 18.10 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.K., p.k. ______, un I.K., p.k. ______, kā Pircēju un AS 

„______‖, Reģ.Nr. ______, kā Pārdevējas, 22.09.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta 

pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma ______, Mārupē, ar kadastra apzīmējumu ______, kas sastāv no apbūvēta 

zemesgabala  ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par 

summu LVL ______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kadastra 

apzīmējumu ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu ______. 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



149 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.18.11 

 

LĒMUMS Nr. 18.11 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.F., p.k. ______, kā Pircēja un G.P., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 26.09.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kadastra apzīmējumu ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā, atsavināšanu 

par summu LVL ______ (trīs tūkstoši latu un 00 santīmi).  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem‖ 

3.punktu,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    

nav, „atturas‖  1 (P.Pikše), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kadastra 

apzīmējumu ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā.  
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



150 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19.1 

 

LĒMUMS Nr. 19.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.V., p.k. ______, 2011.gada 5.septembra iesniegumu 

(reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  

______, kad.nr. ______, Mārupē.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņa ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. A.V., p.k. ______, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 

par nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

______). 

2. Nekustamais īpašums ______, kad.nr. ______, sastāv no zemesgabala ______ha  

platībā, dzīvojamās mājas un divām palīgēkām.  

3. 05.09.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.____  apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir šādi ģimenes locekļi: A.V., pers.kods ____ un  V.V., pers.kods ____  ir 

piešķirts maznodrošinātas  ģimenes statuss no 01.09.2011. līdz 31.08.2012. 

4. A.V. deklarētā dzīvesvieta kopš 27.10.1997.g. ir ____, Mārupē.  

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. A.V.   06.09.2011. par augstāk minēto nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma 

nodokļu parāds Ls ____ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  

21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma 



151 
 

nodokļu atvieglojumu‖, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis,  P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt A.V., p.k. ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  ____, kad.nr. ____ (zeme), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 

sākot ar 2011.gada 1.septembri  līdz 2012.gada 31.augustam. 

2. Piešķirt A.V., p.k. ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  ____, kad.nr. ____ (mājoklis), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, sākot ar 2011.gada 1.septembri  līdz 2012.gada 31.augustam. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



152 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19.2 

 

LĒMUMS Nr. 19.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.G.,  pers.kods ____, 2011.gada 29.augusta iesniegumu 

(reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu   

____ , kad.nr____, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņai  ir piešķirts trūcīgas personas statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. A.G., pers.kods ____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāja par nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____, Mārupes novadā. 

2. Nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____, sastāv no zemesgabala ____ ha platībā, 

dzīvojamās ēkas un palīgsaimniecībām.  

3. 04.11.2010.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____, apliecinot, 

ka ģimenei, kuras sastāvā ir A.G.  ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no  01.11.2010. līdz 31.10.2011. 

4. A.G. deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 16.05.1991. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. A.G.   05.09.2011. par augstāk minēto nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma 

nodokļu parāds Ls ____ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 

procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 

personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.4.punktu,   kā arī  ņemot vērā  

21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 



153 
 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis,  P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt A.G., pers.kods ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

nekustamajā īpašumā ____, kad.nr. ____, Mārupes novads ietilpstošo zemesgabalu  -  90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 01.01.2011.līdz 31.10.2011. 

2. Noteikt, ka laikā periodā no 01.01.2011.līdz 31.10.2011. nekustamā īpašuma nodoklis 

par nekustamajā īpašumā ____  ietilpstošo dzīvojamo māju ar kad.apz. ____, attiecībā uz A.G.  ir 

samazināms par 90 % no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



154 
 

 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19.3 

 

LĒMUMS Nr. 19.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.A., pers.kods  ____, 2011.gada 1.septembra iesniegumu 

(reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  

____, kad.nr. ____, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņam  ir piešķirts trūcīgas personas statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.A.A., pers.kods ____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 

nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____. 

2.Nekustamais īpašums ____ , kad.nr. ____, sastāv no zemesgabala ____ ha platībā un 

dzīvojamās ēkas.  

3.01.09.2011.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.335, apliecinot, ka A.A., 

pers.kods ____,  ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.09.2011. līdz 31.08.2012. 

4.A.A. deklarētā dzīvesvieta ir ____  Mārupē, kopš 03.06.1999. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6.A.A.  05.09.2011. par augstāk minēto nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļu 

parāds Ls ____  apmērā. 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 

procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 

personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.4.punktu,   kā arī  ņemot vērā  

21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 



155 
 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis,  P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt A.A., pers.kods ____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamajā 

īpašumā ____ , kad.nr. ____,Mārupes novads ietilpstošo zemesgabalu  -  90 % apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas, no 01.09.2011.līdz 31.08.2012. 

2.Noteikt, ka laikā periodā no 01.09.2011.līdz 31.08.2012. nekustamā īpašuma nodoklis par 

nekustamajā īpašumā ____ , kad.nr. ____, ietilpstošo dzīvojamo māju ar kad.apz. ____, attiecībā uz 

A.A., pers.kods ____,  ir samazināms par 90 % no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



156 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19.4 

 

LĒMUMS Nr. 19.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.B., pers.kods ____, 2011.gada 19.septembra iesniegumu 

(reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  

____ , kad.nr. ____, Mārupē.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņas ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. I.B., pers.kods ____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par nekustamo īpašumu ____,  kad.nr. ____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

____). 

2. Nekustamais īpašums ____,  kad.nr. ____ sastāv no zemesgabala ____ ha  platībā un uz 

tā esošās dzīvojamās mājas jaunbūves.  

3. 19.09.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____ apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir I.B.,  pers.kods ____ ir piešķirts maznodrošinātas  ģimenes statuss no 

01.09.2011. līdz 29.02.2012. 

4. I.B. deklarētā dzīvesvieta kopš 14.06.2004.g. ir ____, Mārupē.  

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. I.B. 20.09.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai 

ģimenes statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma 



157 
 

nodokļu atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis,  P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt I.B., pers.kods ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  ____,  kad.nr. ____ (zeme), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 

sākot ar 2011.gada 1.septembri  līdz 2012.gada 29.februārim. 

2.Piešķirt  I.B., pers.kods ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  ____,  kad.nr. ____ (mājoklis), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, sākot ar 2011.gada 1.septembri  līdz 2012.gada 29.februārim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



158 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19.5 

 

LĒMUMS Nr. 19.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.S., pers.kods ____, 2011.gada 19.septembra iesniegumu 

(reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  

____,  kad.nr. ____ 6, Mārupē.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņas ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.I.S., pers.kods ____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 

½ no nekustamā īpašuma ____,  kad.nr. ____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 

2.Nekustamais īpašums ____,  kad.nr. ____ sastāv no zemesgabala ____ ha  platībā un uz tā 

esošās dzīvojamās mājas.  

3.18.08.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____  apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir I.S., pers.kods ____, ir piešķirts maznodrošinātas  ģimenes statuss no 

01.08.2011. līdz 31.01.2012. 

4.I.S. deklarētā dzīvesvieta kopš 25.03.1982.g. ir ____, Mārupē.  

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6.I.S. 20.09.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. 



159 
 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis,  P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt I.S., pers.kods ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  ____,  kad.nr. ____ (zeme), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 

sākot ar 2011.gada 1.augustu  līdz 2012.gada 31.janvārim. 

2.Piešķirt  I.S., pers.kods ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  ____,  kad.nr. ____ (mājoklis), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, sākot ar 2011.gada 1.augustu  līdz 2012.gada 31.janvārim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



160 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19.6 

 

LĒMUMS Nr. 19.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi U.Š., pers.kods ____, 2011.gada 5.septembra  iesniegumu 

(reģ.Nr. ____),  kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamiem  

īpašumiem „____‖, kad.nr. ____ (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ____), ____, kad.nr. ____. 

 Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma  piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka 

iesniedzēja ģimenē ir trīs nepilngadīgi bērni un ģimenes vidējie bruto ienākumi nepārsniedz LVL 200,- 

mēnesī uz vienu ģimenes locekli. 
Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1. U.Š. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums „____‖, kad.nr. ____ (Mārupes 

novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 

2. U.Š. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____ (Mārupes 

novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 

3. U.Š. deklarētā dzīvesvieta kopš 30.04.1992.g. ir  ____, Mārupes novadā.  

4. U.Š.  ģimenē ir  trīs nepilngadīgi bērni – M.D., pers.kods ____, A.Š., pers.kods ____, K.Š., 

pers.kods ____.  

5. U.Š. sastāv laulībā ar I.Š., pers.kods ____. 

6. Saskaņā ar SIA „S____‖, reģ.nr.5____ 2011.gada 23.augustā izsniegto  izziņu U.Š.   bruto 

ienākumi laika periodā no 2011.gada februāra mēneša līdz 2011.gada jūlija  mēnesim  sastāda LVL ____ 
tas ir Ls ____ mēnesī.  

7. Saskaņā ar VSAA 2011.gada 7.septembrī izsniegto izziņu Nr. ____ I.Š.,  pers.kods ____ bruto 

ienākumi laika periodā no 2011.gada februāra mēneša līdz 2011.gada jūlija  mēnesim  sastāda LVL ____  
tas ir Ls ____  mēnesī.  

8. No iepriekš minētā secināms, ka U.Š. ģimenes vidējie bruto ienākumi mēnesī uz vienu 

ģimenes locekli pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,- 

9. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajos īpašumos „____”, kad.nr. ____, un  ____, kad.nr. ____, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 4.9.punktā ir noteikts, ka 

ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu, [ ] ja ģimenes vidējie bruto ienākumi mēnesī uz vienu 

ģimenes locekli pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200, - 

ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   50 % apmērā no attiecīgajā periodā 

aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 



161 
 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, atklāti balsojot ar    12  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, 

J.Lībietis,  P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Piešķirt U.Š., pers.kods ____, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par 

viņam  piederošiem nekustamiem īpašumiem   - „____‖, kad.nr. ____ (zemi un mājokli kad.nr. ____) un  

____, kad.nr. ____ - 50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2011.gada 

6.septembri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



162 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.19.7 

 

LĒMUMS Nr. 19.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.Š., pers.kods ____, 2011.gada 5.septembra  iesniegumu 

(reģ.Nr. ____),  kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo  

īpašumu ____ , kad.nr. ____.  

Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma  piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka 

iesniedzējas ģimenē ir trīs nepilngadīgi bērni un ģimenes vidējie bruto ienākumi nepārsniedz LVL 200,- 

mēnesī uz vienu ģimenes locekli. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1. I.Š. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____ (Mārupes 

novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 

2.I.Š. deklarētā dzīvesvieta kopš 08.12.2003.g. ir  ____, Mārupes novadā.  

3.I.Š.  ģimenē ir  trīs nepilngadīgi bērni – M.D., pers.kods ____, A.Š., pers.kods ____ , K.Š., 

pers.kods ____.  

4. I.Š. sastāv laulībā ar U.Š., pers.kods ____ 62. 

5. Saskaņā ar SIA „____‖, reģ.nr. ____   2011.gada 23.augustā izsniegto  izziņu U.Š.   bruto 

ienākumi laika periodā no 2011.gada februāra mēneša līdz 2011.gada jūlija  mēnesim  sastāda LVL 

____, tas ir Ls ____ mēnesī.  

6. Saskaņā ar VSAA 2011.gada 7.septembrī izsniegto izziņu Nr. ____ I.Š.,  pers.kods ____  
bruto ienākumi laika periodā no 2011.gada februāra mēneša līdz 2011.gada jūlija  mēnesim  sastāda 

LVL ____, tas ir Ls ____ mēnesī.  

7. No iepriekš minētā secināms, ka I.Š. ģimenes vidējie bruto ienākumi mēnesī uz vienu 

ģimenes locekli pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,- 

8. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā  īpašumā ____, kad.nr. ____ Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 4.9.punktā ir noteikts, ka 

ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu, [ ] ja ģimenes vidējie bruto ienākumi mēnesī uz vienu 

ģimenes locekli pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200, - 

ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   50 % apmērā no attiecīgajā periodā 

aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 



163 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, atklāti balsojot ar    12  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, 

J.Lībietis,  P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Piešķirt I.Š., pers.kods ____, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par 

viņai  piederošo nekustamo īpašumu   - ____, kad.nr. ____ - 50% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas,  sākot ar 2011.gada 6.septembri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



164 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par audita komisijas nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu  

Atklāti balsojot ar    2  balsīm „par”  (E.Jansons, A.Āķis),  „pret‖ 6    (D.Orleāne, I.Dūduma, 

A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis J.Lagzdkalns),, „atturas‖   5 (D.Štrodaha,  A.J.Mūrnieks,  P.Pikše, 

M.Bojārs, A. Mihailovs),  Mārupes novada Dome nolemj: 

Sakarā ar nepietiekošo balsu skaitu atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 34.panta 3. daļai, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

Nepieņemt lēmumu Nr. 20, tā kā minētais  lēmumprojekts nav saņēmis pietiekamu balsu skaitu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



165 
 

 
2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par darba vietu likvidēšanu un jaunu darba vietu atvēršanu Skultes sākumskolā 

Pamatojoties uz Mārupes novada Domes Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 

24.punktu un Skultes sākumskolas direktores 2011.gada 29.augusta vēstuli Nr.22 par štata vietu 

likvidēšanu un štata vietu piešķiršanu,  kā arī  ņemot vērā  21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par darba vietu likvidēšanu un jaunu darba vietu atvēršanu Skultes 

sākumskolā”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis P.Pikše,  E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Ar 2011.gada 1.septembri Skultes sākumskolā likvidēt divas amata vietas: 

1.1.Pavāre; 

1.2.Virtuves strādniece. 

 

2.Ar 2011.gada 1.oktobri Skultes sākumskolā atvērt: 

2.1.Pirmsskolas izglītības sporta skolotāja (klasifikatora kods 2342 03) amata vietu ar 0.75 

slodzi; 

2.2.Deţuranta (klasifikatora kods 5419 11), 4.saime IA līmenis amata vietu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



166 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu 

Sakarā ar nepieciešamību nodrošināt papildus līdzekļu piesaisti akciju sabiedrības ‖Mārupes 

komunālie pakalpojumi‖ pamatdarbības veikšanai un mērķu sasniegšanai, tai skaitā nodrošinot  

nepieciešamu resursu piesaisti centralizēto ūdensapgādes tīklu izbūvei Unnes ielā un Vārpu ielā,  un 

pamatojoties uz likuma ―Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām― 42., 43 

pantiem, Komerclikuma 257.pantu,   kā arī  ņemot vērā  21.09.2011. finanšu, vides un komunālo 

jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  A/S „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis P.Pikše,  

E.Jansons, A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Palielināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi‖ pamatkapitālu par LVL 18 000,- 

(astoņpadsmit tūkstoši lati 00 sant.). 
2. Apstiprināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi‖ pamatkapitālu LVL 2 201 900.00 

(divi miljoni divi simti viens tūkstotis deviņi simti lati 00 sant.) apmērā, un noteikt, ka tas sadalīts 

2 201 900 kapitāla daļās, vienas daļas vērtība ir LVL 1,00 (viens lats 00 sant.). 

3. Grozīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi‖ statūtu 5.punktu. izsakot šādā redakcijā: 

Sabiedrības pamatkapitāls ir LVL 2 201 900.00 (divi miljoni divi simti viens tūkstotis deviņi simti lati 

00 sant.).  

4. Pamatkapitāla palielinājumu veikt ar sekojošiem noteikumiem: 

 

Slēgtas emisijas 

akciju laidiena noteikumi 

1.Akciju laidiena mērķis 

Slēgtas emisijas mērķis ir nodrošināt papildus līdzekļu piesaisti sabiedrības pamatdarbības 

veikšanai un mērķu sasniegšanai. 

2. Līdzšinēja pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība 

Līdzšinējais pamatkapitāls ir LVL 2 183 900,00 (divi miljoni vien simts astoņdesmit trīs tūkstoši 

deviņi simti lati 00 sant.) Pamatkapitāls sastāv no LVL 2 183 900,00 akcijām ar balsstiesībām. Vienas 

akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. Līdzšinējais pamatkapitāls ir ieguldīts pilnā apjomā. 

3.Palielināta pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība. 

Paredzēts, ka akciju emisijas rezultātā sabiedrības pamatkapitāls tiks palielināts par summu LVL 

18 000,- (astoņpadsmit tūkstoši lati 00 sant.) apmērā. Plānots, ka pēc akcijas emisijas noslēgšanas, 

pamatkapitāls sasniegs LVL 2 201 900.00 (divi miljoni divi simti viens tūkstotis deviņi simti lati 00 

sant.). 

 

Tādējādi akciju emisijā tiek emitētas 18 000 akcijas. Visas emitētas akcijas ir parastas akcijas ar 

balsstiesībām. Kopējā emitēto akciju nominālvērtība ir LVL 18 000,- (astoņpadsmit tūkstoši lati 00 

sant.). Katras akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. Emitējamajām akcijām netiek noteikts vērtības 

uzcenojums. 

Akciju emisijā piedalās un uz emitējamām akcijām parakstās vienīgā akcionāra akciju turētājs 

Mārupes novada Dome. Parakstītās emitējamās akcijas tiek apmaksātas ar ieguldāmajiem 

pamatlīdzekļiem līdz akciju emisijas noslēguma dienai. 

 

4.Akciju emisijas termiņi un parakstīšanās uz akcijām. 



167 
 

Akciju emisija notiek no 2011.gada 30.septembra līdz 2011.gada 1.novembrim. Parakstīšanās 

notiek Daugavas ielā 29, Mārupē, darba dienās laikā no plkst. 10.00 līdz plkst.11.00. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



168 
 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2010 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un tā paša likuma 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, kā arī  ņemot vērā  21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos 

Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes  

novadā””, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis P.Pikše,  A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 19 „Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija 

saistošajos noteikumos Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” saskaņā ar Pielikumu. 

 2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

 3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā. 

 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



169 
 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 19/2011 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2011. gada  28. septembra 

sēdes Nr. 11, lēmumu Nr.23  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2010 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu” 

 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos N.9/2010 šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2.2.punktu šādā redakcijā:  

„2.2. Individuāliem sportistiem, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši 

savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas vai, kuri apgūst izglītību kādā 

no Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai, kuri ir Mārupes novada Sporta centra 

audzēkņi, ja ar sportu nodarbojas individuāli,  nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  

panākumus attiecīgajā sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.‖ 

 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar  7
1
.punktu šādā redakcijā: 

„7
1
 Sportistiem, kuri atbilst šo saistošo noteikumu 2.2. punkta prasībām, bet, kuri nodarbojas ar 

sportu nevis individuāli, bet komandas sastāvā, tai skaitā pārī, un, kuru sasniegumi sportā ir saistīti 

tikai ar komandas sasniegumiem, var tikt piešķirts tikai finansiālais atbalsts  un tikai gadījumos, ja 

pretendenta deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

un atbalsts ir nepieciešams, lai segtu ceļa izdevumus, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas 

dalībnieka dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda. Šajā gadījumā piešķiramā atbalsta 

apmērs tiek noteikts 50% apmērā no paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, bet 

ne vairāk kā: 

7
1
.1. LVL 100, gadā- ja, komandai pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas novadu nozīmes 

sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

7
1
.2. LVL 300,-  gadā, ja komandai pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts nozīmes sacensībās 

– iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

7
1
.3.līdz LVL 500,- gadā, ja komandai pēdējā gada laikā bijuši panākumi starptautiskās nozīmes 

sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules 

Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai”. 

 

3.Izteikt saistošo noteikumu 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Komanda ir tiesīgas pieprasīt finansiālo atbalstu mērķiem, kādi ir noteikti šo noteikumu 

6.punktā, ja tai pēdējā gada laikā ir bijuši panākumi attiecīgajā sporta veidā, un vismaz ir iegūtas no 1. 

līdz 3.vietai Pierīgas novadu nozīmes sacensībās.” 

 

4. Papildināt saistošo noteikumu 14.punktu ar  14.3.
1
apakšpunktu šādā redakcijā 

“14.3.
1
komandas dalībniekiem šajos saistošajos noteikumos noteiktajos gadījumos: 

1) ziņas par komandu: vēstule no komandas atbildīgā pārstāvja un pārskats par komandas 

panākumiem attiecīgās nozīmes  sacensībās, pievienojot panākumus apliecinošus dokumentus 

(protokols, diploms sporta kluba, biedrības vai sporta skolas, federācijas vēstule) 



170 
 

2) informācija par pieprasāmā atbalsta veidu, norādot tā izlietošanas mērķi un pievienojot 

plānoto izmaksu aprēķinu.‖ 

 

 

 

Mārupes novada Domes priekšsēdētājs       M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 



171 
 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.24.1 

 

LĒMUMS Nr. 24.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Baltic Taxi‖ 2011.gada 5.septembra iesniegumu (reģ.nr. 

3-12/1406) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz 

termiņu no 01.10.2011. līdz 01.09.2012. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Baltic Taxi‖, Reģ.Nr. ____, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir taksometru 

pakalpojumi. 

 2. SIA „Baltic Taxi‖, Reģ.Nr. ____, ir izsniegta licence Nr.10 pasaţieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.09.2012. 

 3. SIA „Baltic Taxi‖ iesniegumam pievienoja 5 pasaţieru pārvadāšanai izmantojamo 

transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību kopijas, finanšu līzinga līgumu kopijas, izmantojamo skaitītāju 

tehnisko pasu kopijas 

 4. SIA „Baltic Taxi‖, Reģ.Nr.4____, 2011.gada 8.septembrī ir veikusi maksu par licences 

kartītes izsniegšanu (Maksājuma uzdevuma Nr.89). 

  

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasaţieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasaţieru un bagāţas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasaţieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā‖ 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 

samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka licences 

kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasaţieru un bagāţas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasaţieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā‖,  2.5. un 2.8.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

21.09.2011. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences 

kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, 

P.Pikše,  A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 



172 
 

 

1. Izsniegt SIA „Baltic Taxi‖, Reģ.Nr. ____, licences kartītes ar derīguma termiņu no 

01.10.2011. līdz 01.09.2012. pasaţieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem: 

 

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

413. Toyota Verso TX – 8646 

414. Toyota Verso TX – 8643 

415. Toyota Verso TX – 8637 

416. Toyota Verso TX – 8639 

417. Toyota Verso TX – 8641 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



173 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.24.2 

 

LĒMUMS Nr. 24.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Auto SOS‖ 2011.gada 5.septembra iesniegumu (reģ.nr.3-12/1406) 

ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz termiņu no 01.10.2011. 

līdz 01.09.2012. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Auto SOS‖, Reģ.Nr. ____, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir taksometru pakalpojumi. 

 2. SIA „Auto SOS‖, Reģ.Nr. ____ , ir izsniegta licence Nr.11 pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.09.2012. 

 3. SIA „Auto SOS‖ iesniegumam pievienoja izdruku, no Ceļu satiksmes un drošības direkcijas, ar 

informāciju par pasaţieru pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību numuriem, pasaţieru 

pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises 

derīguma termiņiem, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates derīguma termiņiem 

 4. SIA „Auto SOS‖, Reģ.Nr. ____, 2011.gada 22.septembrī ir veikusi maksu par licences kartītes 

izsniegšanu (Maksājuma uzdevuma Nr.517285). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasaţieru pārvadājumus ar vieglo taksometru 

drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasaţieru un bagāţas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasaţieru pārvadājumu ar 

vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā‖ 2.5.punktu, lai saņemtu 

licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai 

vai fiziskai personai Mārupes novada pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka licences kartīte tiek 

piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasaţieru un bagāţas pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem un par pasaţieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā‖, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, 

I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  A.Āķis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Auto SOS‖, Reģ.Nr. ____, licences kartītes ar derīguma termiņu no 01.10.2011. līdz 

03.11.2011. pasaţieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem transportlīdzekļiem: 

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

418. Skoda Octavia TX – 7269 

419. Skoda Octavia TX – 7271 

420. Skoda Octavia TX – 4903 

421. Skoda Octavia TX – 4904 

422. Skoda Octavia TX – 4905 

423. Skoda Octavia TX – 4907 

424. Skoda Octavia TX – 4911 



174 
 

425. Skoda Octavia TX – 8064 

426. Skoda Octavia TX – 7447 

427. Skoda Octavia TX – 5427 

428. Skoda Octavia TX – 5428 

429. Skoda Octavia TX – 5429 

430. Skoda Octavia TX – 5430 

431. Skoda Octavia TX –5431 

432. Skoda Octavia TX – 5432 

433. Skoda Octavia TX – 6234 

434. Skoda Octavia TX – 5466 

435. Skoda Octavia TX – 7270 

436. Skoda Octavia TX – 7268 

437. Skoda Octavia TX – 8314 

438. Skoda Octavia TX – 5434 

439. Skoda Octavia TX – 5435 

440. Skoda Octavia TX – 8624 

441. Skoda Octavia TX – 5808 

442. Skoda Octavia TX – 5809 

443. Skoda Octavia TX – 5810 

444. Skoda Octavia TX – 5841 

445. Skoda Octavia TX – 5842 

446. Skoda Octavia TX – 5843 

447. Skoda Octavia TX – 5845 

448. Skoda Octavia TX – 6461 

449. Skoda Octavia TX – 6462 

450. Skoda Octavia TX – 6463 

451. Skoda Octavia TX – 6465 

452. Skoda Octavia TX – 6466 

453. Skoda Octavia TX – 6468 

454. Skoda Octavia TX – 6469 

455. Skoda Octavia TX –6470 

456. Skoda Octavia TX – 6963 

457. Skoda Octavia TX – 7273 

458. Skoda Octavia TX – 7572 

459. Skoda Octavia TX – 7801 

460. Skoda Octavia TX – 6467 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



175 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.24.3 

 

  LĒMUMS Nr. 24.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences un licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja AS „Rīgas taksometru parks‖ 2011.gada 26.augusta iesniegumu 

(reģ.nr.3-12/1352) ar lūgumu izsniegt licenci un licences kartītes pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr. ____, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 

 2. AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr. ____, uz 19.08.2011. nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 19.08.2011.izziņa Nr.9.11/17232). 

 3. AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr. ____, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.08.2011. izsniegta izziņa Nr. ______).  

 4. AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr. _______, iesniegumam pievienoja pasaţieru 

pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību kopijas un pasaţieru pārvadāšanai 

izmantojamo transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polišu kopijas. 

 5. AS „Rīgas taksometru parks‖, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs - LVL 1.50; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru - LVL 0.30; laika tarifs par 1 (vienu) minūti - LVL 0.09. 

 6. AS „Rīgas taksometru parks‖ iesniegumā norādīja, ka vieglo taksometru parka 

transportlīdzekļu stāvvietas un dišpečerpunkta adrese ir Kr. Valdemāra iela 51, Rīgā. 

 7. AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr. _______, 2011.gada 27.septembrī ir veikusi maksu par 

licences un licences kartītes izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.017009). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasaţieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasaţieru un bagāţas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasaţieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā‖ 1.2.punktu, licence pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasaţieru un bagāţas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasaţieru un bagāţas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasaţieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā‖ 1.3.1.punkta prasībām. 

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasaţieru un bagāţas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasaţieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā‖ 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram Pārvadāšanai izmantojamam 



176 
 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasaţieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izgatavošanu 

un noformēšanu samaksu.  

Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.8.punkts noteic, ka  licences kartīte tiek piešķirta uz 

licences derīguma termiņu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasaţieru un bagāţas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasaţieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā‖ 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu, un 

2.5.punktu,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis P.Pikše,  A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr. _______, licenci Nr.13 pasaţieru 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.10.2011. līdz 01.10.2012. 

 2. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr.4_______, licences kartītes ar derīguma 

termiņu no 01.10.2011. līdz 01.11.2011. pasaţieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem:  

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

461. Renault Trafic TX – 5998 

462. Renault Trafic TX – 5999 

463. Renault Trafic TX – 6002 

464. Renault Trafic TX – 6003 

465. Renault Trafic TX – 6007 

466. Ford S Max TX – 7654 

 3. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks‖, Reģ.Nr.40003018875, licences kartītes ar derīguma 

termiņu no 07.10.2011. līdz 01.11.2011. pasaţieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem:  

467. Ford S Max TX – 7650 

468. Ford S Max TX – 7637 

469. Ford S Max TX – 7631 

470. Ford S Max TX – 7635 

471. Ford S Max TX – 7632 

472. Ford S Max TX – 7551 

473. Ford S Max TX – 7550 

474. Ford S Max TX – 7663 

475. Ford S Max TX – 7662 

476. Ford S Max TX – 7657 

477. Ford S Max TX – 7655 

478. Ford S Max TX – 7627 

479. Ford S Max TX – 7542 

480. Ford S Max TX – 7552 

481. Ford S Max TX – 7560 

482. Ford S Max TX – 7630 

483. Ford S Max TX – 7582 

484. Ford S Max TX – 7629 



177 
 

485. Ford S Max TX – 7581 

486. Ford S Max TX – 7628 

487. Ford S Max TX – 7660 

488. Ford S Max TX – 7577 

489. Ford S Max TX – 7579 

490. Ford S Max TX – 7555 

491. Ford S Max TX – 7583 

492. Ford S Max TX – 7584 

493. Ford S Max TX – 7611 

494. Ford S Max TX – 7613 

495. Ford S Max TX – 7610 

496. Ford S Max TX – 7615 

497. Ford S Max TX – 7616 

498. Ford S Max TX – 7617 

499. Ford S Max TX – 7651 

500. Ford S Max TX – 7556 

501. Ford S Max TX – 7658 

502. Ford S Max TX – 7559 

503. Ford S Max TX – 7661 

504. Ford S Max TX – 7578 

505. Ford S Max TX – 7580 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administrat479.480.481.482.483īvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.25 



178 
 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par H.D. iesnieguma izskatīšanu   

Mārupes novada Dome izskatīja H.D., p.k. _______, 2011.gada 22.septembra iesniegumu ar 

lūgumu rast iespēju līdzfinansēt privātās izglītības iestādes „Zelta Rasa‖ sniegtos pakalpojumus viņas 

dēlam M.D., p.k. _______, ar 2011.gada 3. oktobri. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka materiālās 

situācijas spiesta H.D. atsāk darba tiesiskās attiecības pirms termiņa, kā rezultātā nav iespējams 

nodrošināt viņas mazgadīgā dēla pieskatīšanu.  

Pārbaudot iesniegumā norādīts apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1)  M.D., p.k. _______, vecāki ir Helga Daugule, p.k. _______, un O.D., p.k. _______. 

 

2) H.D., p.k. _______, deklarētā dzīvesvieta kopš 29.09.2008. ir _______, Mārupē, 

Mārupes novadā. 

 

3) M.D., p.k. _______, deklarētā dzīvesvieta kopš 06.07.2010. ir _______, Mārupē, 

Mārupes novadā. 

 

4) Ar 2009.gada 25.novembra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.33 ―Par privāto PII 

līdzfinansēšanas kārtību‖  nolemts atbalstīt ar līdzfinansējumu  LVL 50,-  apmērā privātās Latvijas 

Republikā reģistrētās pirmsskolas izglītības iestādes, kuras realizē licencētas pirmsskolas izglītības 

programmas, ja 

1.iestādi apmeklē bērns, kurš kopā ar vismaz vienu no vecākiem vairāk par gadu savu dzīvesvietu 

deklarējis Mārupes novada  administratīvajā teritorijā.  

2.iestādes dibinātājs ar Mārupes novada pašvaldību ir noslēdzis līgumu par dalību izglītības 

iestādes finansēšanā. 

 

5)  2009.gada 26.martā  starp Mārupe novada Dome un SIA „Edinburgas skola‖ reģ.nr. 

_______  noslēgts līgums Nr. _______par dalību pirmsskolas izglītības iestādes „Zelta Rasa‖ finansēšanā.  

 

Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām‖ 15. panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Gribovskis, J.Lībietis P.Pikše,  A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

 Līdzfinansēt privātās izglītības iestādes „Zelta Rasa‖ sniegtos pakalpojumus M.D., p.k. _______, 

Ls 50,- apmērā mēnesī ar 2011.gada 3. oktobri  atbilstoši 2009.gada 25.novembra Mārupes novada 

Domes lēmumam Nr.33 ―Par privāto PII līdzfinansēšanas kārtību‖.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 



179 
 

PIELIKUMS Nr.26 

 

LĒMUMS Nr. 26 

Mārupes novadā 

Par pieaugušo neformālās izglītības programmas licences izsniegšanu 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_______‖, Reģ.Nr. _______, 2011.gada 22.augusta un 

23.septembra iesniegumus (reģ.nr. _______un _______lūgumu izsniegt licences pieaugušo neformālās 

izglītības programmām „Meikapa ABC‖,  „Stilu meikapi‖, „Retro meikapi‖ un „Ikdienas meikaps pašai 

sev‖. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „_______‖, Reģ.Nr. _______, papildus iesniegumam pievienoja pieaugušo neformālās 

izglītības programmu „Meikapa ABC‖, „Stilu meikapi‖, „Retro meikapi‖ un „Ikdienas meikaps pašai 

sev‖ satura izklāstu, programmas mērķa formulējumu, zināšanu apguves apliecinoša dokumentu – 

apliecības un protokola paraugus, komersanta reģistrācijas apliecības Nr. _______kopiju un LLU 

maģistra diploma Sērija _______kopiju, LAK zeļļa diploma sērija _______Reģ.Nr. _______ kopiju. 

 Likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar likuma „Izglītības likums‖ 46.panta piekto daļu, izglītības iestādes ir tiesīgas īstenot 

pieaugušo neformālās izglītības programmas bez licences saņemšanas, bet citas juridiskās un fiziskās 

personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāţu reģistrā, — pēc licences saņemšanas pašvaldībā. 

 

Ievērojot iepriekš minētu un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un likuma „Izglītības likums‖ 46.panta piekto daļu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  

(M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis P.Pikše,  A.Āķis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Micabelia‖, Reģ.Nr. _______ licenci pieaugušo neformālās izglītības 

programmai „Meikapa ABC‖ ar derīguma termiņu uz 2 (diviem) gadiem. 

 2. Izsniegt SIA „Micabelia‖, Reģ.Nr. _______, licenci pieaugušo neformālās izglītības 

programmai „Stilu meikapi‖ar derīguma termiņu uz 2 (diviem) gadiem. 

 3. Izsniegt SIA „Micabelia‖, Reģ.Nr. _______, licenci pieaugušo neformālās izglītības 

programmai „Retro meikapi‖  ar derīguma termiņu uz 2 (diviem) gadiem. 

 4. Izsniegt SIA „Micabelia‖, Reģ.Nr. _______, licenci pieaugušo neformālās izglītības 

programmai „Ikdienas meikaps pašai sev‖ ar derīguma termiņu uz 2 (diviem) gadiem. 

 5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  



180 
 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.27 

 

LĒMUMS Nr. 27 

Mārupes novadā 

Par Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas statusu  

Mārupes novada Dome, izskatot SIA „BMS Baltijas Marketing Serviss‖, reģ.Nr. _______, 

2011.gada 29.augusta iesniegumu par kompensācijas mehānisma tiesību piešķiršanu, konstatēja 

sekojošo: 

1. 2009.gada 20.maijā Mārupes pagasta padome pieņēma Mārupes pagasta Teritorijas 

plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgo redakciju.  

1. Saskaņā ar minēto grozījumu galīgo redakciju sekojoši nekustamie īpašumi atrodas 

Dienvidu tilta pār Daugavu un lidostas „Rīga‖ perspektīvā ceļa trašu variantu novietojuma zonā, un to 

atļautā (plānotā) izmantošana ir tikusi mainīta no jebkādas apbūves teritorijas uz Turpmākās izpētes un 

plānošanas teritoriju:  

N.p.k. Nekustamais īpašums 

(adrese, kad.apz, 

sastāvs, platība 

Īpašnieks Spēkā esošā 

atļautā 

izmantošana 

Atļautā izmantošana 

pirms pagasta 

Teritorijas 

plānojuma 2002.-

2014.gadam 

grozījumu galīgās 

redakcijas spēkā 

stāšanās dienas 

1. Jelgavas ceļš 44, 

Mārupes nov., ar 

kad.nr. _______, sastāv 

no neapbūvētā 

zemesgabala _______ 

ha platībā 

E.E., p.k. _______ Turpmākās 

izpētes un 

plānošanas 

teritorija 

Savrupmāju teritorija, 

kur primārais zemes 

izmantošanas veids 

bija savrupmāju 

(ģimenes dzīvojamo 

māju) vai dvīņu māju 

(bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) 

apbūve, kur katra no 

tām izmantojama 

vienīgi kā vienas vai 

vairāku ģimeņu 

mājoklis 

2. Silaputniņu iela 2, 

Mārupē, ar kad.nr. 

_______, sastāv no 

neapbūvētā 

zemesgabala 

_______ha platībā. 

K.K., p.k. _______ Turpmākās 

izpētes un 

plānošanas 

teritorija 

Savrupmāju teritorijā, 

kur primārais zemes 

izmantošanas veids 

bija savrupmāju 

(ģimenes dzīvojamo 

māju) vai dvīņu māju 

(bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) 

apbūve, kur katra no 

tām izmantojama 

vienīgi kā vienas vai 

vairāku ģimeņu 

mājokli 

3. Zeltrītu ielā 52, 

Mārupē, ar kad.nr. 

_______sastāv no 

neapbūvētā 

zemesgabala _______ 

A.Z., p.k. _______ Turpmākās 

izpētes un 

plānošanas 

teritorija 

Savrupmāju teritorijā, 

kur primārais zemes 

izmantošanas veids 

bija savrupmāju 

(ģimenes dzīvojamo 



181 
 

ha platībā māju) vai dvīņu māju 

(bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) 

apbūve, kur katra no 

tām izmantojama 

vienīgi kā vienas vai 

vairāku ģimeņu 

mājokli 

4. Ozolkalnu iela 2, 

Mārupē, ar kad.nr. 

_______ sastāv no 

neapbūvētā 

zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, 

reģ.Nr. _______ 

Turpmākās 

izpētes un 

plānošanas 

teritorija 

Daļēji savrupmāju 

teritorijā, un daļēji 

darījumu teritorijā 

5.  Ozolkalnu iela 10, 

Mārupē, ar kad.nr. 

_______sastāv no 

neapbūvētā 

zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, 

reģ.Nr. _______ 

Turpmākās 

izpētes un 

plānošanas 

teritorija 

Savrupmāju teritorijā, 

kur primārais zemes 

izmantošanas veids 

bija savrupmāju 

(ģimenes dzīvojamo 

māju) vai dvīņu māju 

(bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) 

apbūve, kur katra no 

tām izmantojama 

vienīgi kā vienas vai 

vairāku ģimeņu 

mājokli 

6. Ozolkalnu ielā 38, 

Mārupē, ar kad.Nr. 

_______sastāv no 

neapbūvētā 

zemesgabala _______ 

ha platībā 

SIA „_______‖, 

reģ.Nr._______6 

Turpmākās 

izpētes un 

plānošanas 

teritorija 

Savrupmāju teritorijā, 

kur primārais zemes 

izmantošanas veids 

bija savrupmāju 

(ģimenes dzīvojamo 

māju) vai dvīņu māju 

(bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) 

apbūve, kur katra no 

tām izmantojama 

vienīgi kā vienas vai 

vairāku ģimeņu 

mājokli 

7. „Zeltrīti-2‖, Mārupes 

nov., ar kad.nr. 

_______, sastāv no 

neapbūvētā 

zemesgabala 

_______ha platībā 

S.G., p.k. _______ Turpmākās 

izpētes un 

plānošanas 

teritorija 

Mazstāvu dzīvojamā 

teritorijā, kur 

primārais zemes 

izmantošanas veids 

bija mazstāvu 

daudzdzīvokļu māju 

vai rindu māju 

dzīvojamā apbūve ar 

īres vai privātiem 

dzīvokļiem, kur ēkas 

pirmajā stāvā 

pieļaujama 

tirdzniecības un 

apkalpes objektu 



182 
 

izvietošana 

 

Saskaņā ar 20.05.2009.Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu 

galīgo redakciju Turpmākās izpētes un plānošanas teritorija nozīmē pagasta teritorijas, kas 

nepieciešamas lielceļu un maģistrālo pagasta ielu, ceļu, publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras vai 

Valsts nozīmes civilās aviācijas lidlauka attīstībai tālākā perspektīvā, pēc Mārupes teritorijas plānojuma 

2002.-2014.gadam termiņa beigām, savukārt nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot 

ēkas un būves uz zemes, kas apzīmēta Teritorijas plānojumā kā „Turpmākās izpētes un plānošanas 

teritorija‖, nav precizēti nenoskaidrotu transporta mezglu un risinājumu dēļ. 

Saskaņā ar Apbūves noteikumiem nedrīkst izsniegt nekādas pašvaldības institūciju atļaujas vai 

pieņemt lēmumus nodomātai, paredzētai zemes izmantošanai vai nodomātai ēkas vai būves būvēšanai, ja 

tādējādi tiek pārkāpti jebkādi Apbūves noteikumu punkti. 

Teritorija zaudē noteikto Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas statusu gadījumā, 

ja: 1) ir izstrādāts un stājies spēkā teritorijas detālplānojums, kurā ir precizēti lielceļu, maģistrālo ielu, 

ceļu, publiskās lietošanas dzelzceļa vai lidlauka infrastruktūras paplašināšanas un / vai būvniecības 

priekšlikumi; 2) lielceļš, maģistrālā iela, ceļš, publiskās lietošanas dzelzceļa vai lidlauka infrastruktūra ir 

uzbūvēta un visa rezervētā teritorija nav nepieciešama satiksmes infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai 

un 3) ja teritoriju izpētes rezultātā Mārupes pagasta padome, Satiksmes ministrija vai tās deleģēta 

institūcija pieņem lēmumu, ka atsevišķā teritorijā lielceļu, maģistrālo ielu, ceļu, publiskās 

lietošanas dzelzceļa vai lidlauka infrastruktūras izbūves nav lietderīga.  
2011.gada 26.augustā Mārupes novada Domē saņemta LR Satiksmes ministrijas vēstule Nr. 

_______, kurā norādīts, ka SIA „BRD projekti‖ pēc Satiksmes ministrijas lūguma veica izpēti, nolūkā 

precizēt Mārupes pagasta teritorijas plānojumā noteikto perspektīvā ceļa (ielas) trasi un tās tehniskos 

parametrus atbilstoši prognozētajai satiksmes plūsmai, noteikt perspektīvās trases ekonomiski pamatotu 

realizācijas gadu un izbūves secību Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā. LR Satiksmes ministrija 

informēja Mārupes novada Domi par izdarīto secinājumu, un proti par to, ka nākamajā plānošanas 

periodā (2014.-2020.gads) Mārupes pagasta teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam 20.05.2009.  

grozījumos Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā paredzētais projektējamo ceļu tīklu savienojums 

visdrīzāk netiks iekļauts kā valstiskās nozīmes prioritāte, jo šis ceļu tīkls vairāk ir nepieciešams 

divu pašvaldību – Mārupes novada un Rīgas pilsētu pašvaldību vajadzībām, un nevis VAS 

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” vajadzībām.  
No minētās vēstules Mārupes novada Dome secina, ka LR Satiksmes ministrija izpētes rezultātā ir 

atzinusi, ka Mārupes pagasta teritorijas plānojuma grozījumu galīgajā redakcijā iezīmētā Dienvidu tilta 

pār Daugavu un lidostas „Rīga‖ perspektīvā ceļa trašu infrastruktūras izbūves plānotajā apjomā nav 

lietderīga, jo tas neatbilst valsts vajadzībām, līdz ar to galīgais lēmums par minēta ceļa izbūvi ir 

pieņemams no pašvaldības puses, kurai ir ieteikts šo ceļu saglabāt.  

Iepazīstoties ar izpētes rezultātiem, Mārupes novada Dome atzīst, ka pašvaldības vajadzībām nav 

nepieciešams izmantot šajā lēmumā norādītos privātos zemesgabalus tādā apjomā, kāds tika noteikts 

Teritorijas plānojumā kā Turpmākās izpētes un plānošanas teritorija.  

Ievērojot minēto, pamatojoties uz LR Satiksmes ministrijas 25.08.2011.vēstuli Nr.04-01/3854 

un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību‖, un 20.05.2009. apstiprināto Mārupes pagasta Apbūves 

noteikumu 4.11.1.3.punktu, kas piešķir pašvaldībai tiesības pašvaldībai ar lēmumu atzīt lielceļu, 

maģistrālo ielu, ceļu, publiskās lietošanas dzelzceļa vai lidlauka infrastruktūras izbūvi atsevišķā teritorijā 

par nelietderīgu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis,  P.Pikše,  A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), 

„pret‖    nav, „atturas‖  1 (A. Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atzīt, ka nav lietderīga jaunas lielceļu, maģistrālo ielu, ceļu, publiskās lietošanas dzelzceļa vai 

lidlauka infrastruktūras izbūve nekustamajos īpašumos: 

N.p.k. Nekustamais īpašums (adrese, kad.apz, 

sastāvs, platība 

īpašnieks 

1. Jelgavas ceļš 44, Mārupes nov., ar kad.nr. E.E., p.k. _______ 



183 
 

_______, sastāv no neapbūvētā 

zemesgabala _______ha platībā 

2. Silaputniņu iela 2, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, sastāv no neapbūvētā 

zemesgabala _______ha platībā. 

K.K., p.k. _______ 

3. Zeltrītu ielā 52, Mārupē, ar kad.nr. _______ 

sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

A.Z., p.k. _______ 

4. Ozolkalnu iela 2, Mārupē, ar kad.nr. 

_______ sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, reģ.Nr. _______ 

5.  Ozolkalnu iela 10, Mārupē, ar kad.nr. 

_______ sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, reģ.Nr. _______ 

6. Ozolkalnu ielā 38, Mārupē, ar kad.Nr. 

_______ sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, reģ.Nr. _______ 

7. „Zeltrīti-2‖, Mārupes nov., ar kad.nr. 

_______, sastāv no neapbūvētā 

zemesgabala _______ha platībā 

S.G., p.k. _______ 

 

2. Noteikt, ka nekustamie īpašumi: 

N.p.k. Nekustamais īpašums (adrese, kad.apz, 

sastāvs, platība 

īpašnieks 

1. Jelgavas ceļš 44, Mārupes nov., ar kad.nr. 

_______, sastāv no neapbūvētā 

zemesgabala _______ ha platībā 

E.E., p.k. _______ 

2. Silaputniņu iela 2, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, sastāv no neapbūvētā 

zemesgabala _______ha platībā. 

K.K., p.k. _______ 

3. Zeltrītu ielā 52, Mārupē, ar kad.nr. _______ 

sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

A.Z., p.k. _______ 

4. Ozolkalnu iela 2, Mārupē, ar kad.nr. 

_______sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, reģ.Nr. _______ 

5.  Ozolkalnu iela 10, Mārupē, ar kad.nr. 

_______ sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, reģ.Nr. _______ 

6. Ozolkalnu ielā 38, Mārupē, ar kad.Nr. 

_______ sastāv no neapbūvētā zemesgabala 

_______ha platībā 

SIA „_______‖, reģ.Nr. _______ 

7. „Zeltrīti-2‖, Mārupes nov., ar kad.nr. S.G., p.k. _______ 



184 
 

_______, sastāv no neapbūvētā 

zemesgabala _______ha platībā 

 zaudējuši ar 20.05.2009. Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu 

galīgo redakciju noteikto Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas statusu, un tajos ir atjaunojamā 

plānotā (atļautā) izmantošana atbilstoši 10.09.2003. apstiprinātajai Mārupes pagasta Teritorijas 

plānojuma 2002.-2014.gadam redakcijai, kas ir bijusi spēkā līdz 20.05.2009. pieņemtajai  Mārupes 

pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgajai redakcijai; 

3.Nosūtīt lēmumu LR Satiksmes ministrijai informācijai.  
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izkopējums no 2003.gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009.gada 20.maija apstiprināto  

Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada grozījumiem  

nekustamam īpašumam  Jelgavas ceļš 44 ( kad.nr. _______), 

 



185 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nekustamam īpašumam  Silaputniņu iela 2  

nekustamam īpašumam  Zeltrītu ielā 52  

nekustamam īpašumam  „Zeltrīti-2”  

 



186 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nekustamam īpašumam  Ozolkalnu iela 2 

nekustamam īpašumam  Ozolkalnu iela 10  

nekustamam īpašumam  Ozolkalnu ielā 38  

 

 



187 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 



188 
 

PIELIKUMS Nr.28 

 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības zemesgabala nomu  

Mārupes novada Dome izskatīja V.Z. 2011.gada 19.septembra iesniegumu (reģ.nr. _______) ar 

lūgumu iznomāt zemesgabalu ar kad.Nr. _______, kas pieguļ nekustamajam īpašumam „_______‖, un 

konstatēja sekojošo:  

1) 2010.gada 6.decembrī Mārupes novada pašvaldībā tika saņemts I.V. iesniegums ar lūgumu 

ļaut izmantot zemesgabalu ar kad.Nr. _______piebraukšanas nodrošināšanai zemesgabalam „_______‖, 

Mārupes novadā, nodibinot servitūtu.  

2) 2010.gada decembra beigās Mārupes novada pašvaldība rīkoja tikšanos, kurā tika aicinātas 

piedalīties gan V.Z., gan I.V.. Tikšanās mērķis bija izlemt jautājumu par turpmāko rīcību ar pašvaldības 

starpgabalu tā, lai būtu vienlīdz apmierinātas visu pušu intereses, taču tā nenotika, jo V.Z. nebija 

ieradusies.  

 3) Lai varētu veikt darbības ar minēto zemesgabalu, 2011.gada 7.februārī zemesgabals ar 

kad.apz. _______ (kad.nr. _______), _______ha platībā tika reģistrēts Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. _______uz Mārupes novada pašvaldības vārda 

 4) 2011.gada 22.mārtā Mārupes novada pašvaldībā ir saņemts Mārupes novada Būvinspektora 

sastādītais atzinums Nr. _______, kurā Būvinspektors informēja Domi, ka, veicot Mārupes novada 

objektu plānveida apsekošanu, konstatēts, ka uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kad.apz. 

_______bez juridiskās adreses (starpgabals) atrodas patvaļīgi uzbūvētas svešām personām piederošās 

būves – sadzīves kanalizācijas nosēdakas, kas nodrošina kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu un 

savākšanu no nekustamā īpašuma „_______‖, Mārupes novadā.  

 5) 2011.gada 1.aprīlī Mārupes novada pašvaldība nosūtīja V.Z. vēstuli Nr. _______ne vēlāk kā 

līdz  2011.gada 30.aprīlim paziņot par būvinspektora atzinumā norādīto būvju tiesisko piederību, un 

gadījumā, ja šīs būves ir saistītas ar nekustamo īpašumu „_______‖, Mārupes novadā, tad nekavējoties 

tās novākt. 

Līdz šim brīdim patvaļīgi uzbūvētas būves nav tikušas novāktas. Vēl jo vairāk pati V.Z. savā 

iesniegumā apliecina, ka uz pašvaldības zemes vienības ar apz. _______ (kad.nr. _______) uzbūvētās 

sadzīves kanalizācijas nosēdakas ir V.Z. īpašums un tās nodrošina kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu 

un savākšanu no nekustamā īpašuma „_______‖, Mārupes novadā. Tāpat V.Z. norāda, ka minētās būves 

tika uzbūvētas bez zemes īpašnieka piekrišanas, kā arī  lūgums iznomāt viņai pašvaldības zemesgabalu 

ar apz. _______ (kad.nr. _______) ir izteikts, lai varētu legalizēt patvaļīgi uzbūvētas sadzīves 

kanalizācijas nosēdakas.  

Saskaņā ar Būvniecības likuma 3.panta pirmo daļu zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja tā apbūve ir 

saskaņota ar zemes gabala īpašnieku (ja apbūvi neveic zemes gabala īpašnieks). Minētā likuma 11.panta 

pirmā daļa noteic, ka zemes gabalu var apbūvēt tā īpašnieks vai cita persona, kas noslēgusi līgumu ar 

attiecīgā zemes gabala īpašnieku. Kā izriet no Ministru kabineta 01.04.1997. noteikumu Nr.112 

„Vispārīgie būvnoteikumi‖ 112.punkta, tad patvaļīga būvniecība nav pieļaujama. Likuma „Par 

pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 14.punkts un Būvniecības likuma 7.pants paredz, ka tieši 

pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa 

tiesiskumu, kontrolēt, kā būvniecības dalībnieki ievēro šā likuma un citu būvniecību reglamentējošo 

normatīvo aktu prasības. Līdz ar to, pašvaldībai, pieprasot no ikviena Mārupes novada iedzīvotāja 

ievērot LR spēkā esošajos normatīvajos aktos izvirzītas prasības, nedrīkst pieļaut, ka tās pašas prasības 

tiek netiek ņemtas vērā attiecībā uz pašu pašvaldību. Vēl jo vairāk, ja šādu prasību neievērošana no 

atsevišķu personu puses veicina būtisku pašvaldības īpašuma tiesību aizkārumu, kas ir pretrunā ar visas 

sabiedrības interesēm.  

Līdz ar to nav pieļaujama situācija, kad pašvaldība, konstatējot likuma pārkāpumu, pati veic 

darbības, kas veicina nevis pārkāpēja sodīšanu, bet gan pārkāpuma legalizāciju, t.i., ja pašvaldība 

nolemtu iznomāt V.Z.  to zemesgabalu, uz kura V.Z. patvaļīgi ir uzbūvējusi būves bez saskaņošanas ar 

zemes īpašnieku, tad pašvaldība atzītu likuma pārkāpumu par likumīgu darbību.  

Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka starp V.Z. un I.V. (blakus esošā nekustamā īpašuma 

„_______‖, Mārupes novadā, īpašnieci) pastāv līdz šim brīdim neatrisinātais civiltiesiskais strīds par 



189 
 

servitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam „_______‖, kur viens no iespējamiem 

variantiem varbūt arī starpgabala ar apz. _______izmantošana piebraukšanas nodrošināšanai. 

Civillikuma 969.pants noteic, ka, tas, kas uzceļ pastāvīgu ēku apzināti uz svešas zemes, var 

prasīt par to atlīdzību tikai tādā mērā, kādā šī ēka ietilpst nepieciešamos izdevumos (865. p.); bet ja ēka 

pieder tikai pie derīgo vai greznuma izdevumu šķiras, tad tās cēlējam ir tikai tiesība to novākt, ievērojot 

867. panta 3. daļā un 868. pantā norādīto aprobeţojumu.  

Ņemot vērā, ka uz zemesgabala esošās būves un mantas nav pielīdzināmas nepieciešamajiem 

izdevumiem, jo nedz uz zemesgabala izvietotie treileri/būvniecības vagoniņi, nedz arī patvaļīgi 

uzbūvētas kanalizācijas nosēdakas neuztur  zemesgabalu, kā arī neaizsargā  to no pilnīgas bojā ejas, 

secināms, ka Mārupes novada pašvaldībai ir tiesības veikt darbības sava nekustamā īpašuma sakopšanai, 

tai skaitā atbrīvošanai no svešām mantām un nelikumīgi uzbūvētām būvēm. Nekustamā īpašuma 

sakopšanas rezultātā pašvaldībai radušies izdevumi ir piedzenami civilprocesuālajā kārtībā no tās 

personas,  kas  šos zaudējumus nodarīja, prettiesiski izvietojot augstāk norādītos objektus uz pašvaldības 

zemes. 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 21.panta pirmās daļas 14.punktu 

un 27.punktu, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, P.Pikše,  A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atteikt iznomāt V.Z. pašvaldības zemesgabalu ar kad.apz. _______ (kad.nr. _______), 

_______ha platībā. 

2.Noteikt, ka zemesgabals ir atstājams pašvaldības īpašumā un tas ir izmantojams tikai  jautājuma 

sakārtošanai par piebraukšanas nodrošināšanu nekustamajiem īpašumiem „______‖ un  „______‖, 

Mārupes novadā, nodibinot servitūtu uz pašvaldības Domes atsevišķa lēmuma pamata, ja pirms tam 

starp nekustamo īpašumu „______‖, „______‖ un  „______‖ īpašniekiem tiks panākta un rakstiskā 

formā noslēgta attiecīga vienošanās.  

3.Uzdot V.Z. ne vēlāk kā līdz 2011.gada 1.novembrim atbrīvot pašvaldības zemesgabalu ar 

kad.apz. ______ (kad.nr. ______), ______ha platībā no visām uz tā patvaļīgi uzbūvētajām būvēm.  

4.Ja līdz lēmuma 3.punktā minētajam datumam pašvaldības zemes vienība ar kad.apz. ______ 

(kad.nr. ______) netiks atbrīvota no svešām mantām un nelikumīgi uzceltām būvēm, Mārupes novada 

Domes izpilddirektoram veikt zemes vienības ar kad.apz. ______ (kad.nr. ______) sakārtošanu par 

pašvaldības līdzekļiem, nekustamā īpašuma sakopšanas rezultātā pašvaldībai radušos izdevumus 

piedzenot civilprocesuālajā kārtībā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 28.septembra 

  MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 11 

PIELIKUMS Nr.29 



190 
 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes vidusskolas skolnieka R.G.  

dalībai Eiropas Jauniešu parlamenta forumā 

Izskatījusi Latvijas Jauniešu organizācijas „______‖ 2011.gada 22.septembra vēstuli un 

noklausījusies Mārupes vidusskolas direktora Jāņa Lagzdkalna ziņojumu, Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

1. R.G., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta ______, Rīgā, ir Mārupes vidusskolas skolēns. 

2. R.G. ir izvirzīts pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Jauniešu parlamenta 1.Leipcigas 

Starptautiskajā forumā, Vācijā, no 2011.gada 9.oktobra līdz 15.oktobrim.  

3. Pamats R.G.  izvirzīšanai ir Eiropas Jauniešu parlamenta 2011.gada Latvijas Nacionālās 

konferences Ţūrijas komisijas vērtējums. 

4. Ceļa izdevumi kopsummā sastāda Ls 235,- eiro jeb Ls 165.27, ko veido aviobiļetes (Rīga – 

Berlīne; Berlīne-Rīga) un starppilsētu vilciens (Berlīne – Leipciga; Leipciga –Berlīne). 

5. Biedrība Latvijas Jauniešu organizācijas „______‖ ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrētā biedrība ar reģ.nr. ______, kuras darbības pamatmērķi ir veicināt jauniešu integrāciju, 

toleranci un pilsonisko līdzdalību Latvijas un Eiropas līmenī; sekmēt jauniešu konkurētspēju, izaugsmi 

un iniciatīvu. 

Ievērojot augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 

4.un 5.punktu, kā arī 12.pantu, kas noteic, ka pašvaldībai ir tiesības  attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Gribovskis, J.Lībietis, 

P.Pikše,  A.Āķis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Piešķirt R.G., p.k. ______, finansiālu atbalstu Ls 165.27 ceļa izdevumu segšanai dalībai Latvijas 

Republiku Eiropas Jauniešu parlamenta 1.Leipcigas Starptautiskajā forumā, Vācijā, no 2011.gada 

9.oktobra līdz 15.oktobrim.  

2.Izdevumus segt no Mārupes vidusskolas budţeta. 

3.Finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Jauniešu organizācijas „______‖‖, reģ.nr. ______, 

pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Latvijas Jauniešu organizācijas „______‖‖, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



191 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


